



101	TUBO, ENROTTADORA, SEM C/PT. NÚMERO 3,0. DESCARTAVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU - CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMAVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	TOP MED	CX	20		20	R\$	72,75	R\$	1.455,00	setenta e dois reais e setenta e cinco centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
102	TUBO, ENROTTADORA, SEM C/PT. NÚMERO 3,5. DESCARTAVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU - CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMAVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	TOP MED	CX	20		20	R\$	72,75	R\$	1.455,00	setenta e dois reais e setenta e cinco centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
103	TUBO, ENROTTADORA, SEM C/PT. NÚMERO 4,0. DESCARTAVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU - CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMAVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	TOP MED	CX	20		20	R\$	72,75	R\$	1.455,00	setenta e dois reais e setenta e cinco centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
104	TUBO, ENROTTADORA, SEM C/PT. NÚMERO 4,5. DESCARTAVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU - CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMAVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	TOP MED	CX	20		20	R\$	72,75	R\$	1.455,00	setenta e dois reais e setenta e cinco centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
105	TUBO PORTA LÂMINA, PARA TRÊS LÂMINAS, FABRICAÇÃO. TAMPA DE BOMBA, DACOTE COM SOLIDIDADE.	LEMGRUBER		20	20	40	R\$	48,65	R\$	873,00	quarenta e três reais e sessenta e cinco centavos	dozentos e setenta e três reais
106	TUBO LATEX Nº 204 GARROTE, PCT C/15 MT. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	LEMGRUBER		20	10	30	R\$	80,51	R\$	2.415,30	oitenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	dois mil, quatrocentos e quarenta e três reais e trinta centavos
107	TUBO LATEX Nº 202 GARROTE, PCT C/15 MT. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	LEMGRUBER		20	10	30	R\$	58,30	R\$	1.746,00	cinquenta e oito reais e trinta centavos	um mil, setecentos e quarenta e três reais
108	TUBO LATEX Nº 200 GARROTE, PCT C/15 MT. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	LEMGRUBER		20	10	30	R\$	43,65	R\$	1.309,50	quarenta e três reais e sessenta e cinco centavos	um mil, trezentos e nove reais e cinquenta centavos
110	PROLÍNGUA INFLUÊNCIA (MAMPULI)	WELL LEAD		20	20	40	R\$	63,05	R\$	1.261,00	sessenta e três reais e cinco centavos	um mil, duzentos e sessenta e um reais
										R\$	197.888,50	

LOTE 06 - FALDAS DESCARTÁVEIS, ALGODÃO, FITAS MICROPOROSAS E ATADURAS.

JH
NE
CEPA



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ASSORVENTE GERIATRICO PC COM 20 UNID	MAXI	PACOTE	60	80	140	R\$ 6,75	R\$ 945,00	seis reais e setenta e seis centavos	novecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
2	ALGODÃO HIDROFÍLICO 250G, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	REVGA	PACOTE	1200	400	1600	R\$ 4,36	R\$ 6.976,00	quatro reais e vinte e seis centavos	dois mil, novecentos e oitenta e seis reais
3	ALGODÃO ORTOPÉDICO ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G - INDICADO PARA IMOBILIZAÇÕES, ACOUCHAMENTO E PROTEÇÃO DE PROEMINÊNCIAS ÓSSEAS - FIBRA CRIÚRICA.	CHLIMFR	UNIDADE	50		50	R\$ 10,92	R\$ 546,00	dez reais e noventa e dois centavos	quinhentos e quarenta e seis reais
4	ALGODÃO HIDROFÍLICO PCT DE 500G	NEVOA	PACOTE	200		200	R\$ 10,29	R\$ 2.058,00	dez reais e vinte e nove centavos	dois mil e cinquenta e oito reais
5	ATAJUIA GESSADA 15X13 CX COM 20UNID	POLARIX	PACOTE	150		150	R\$ 44,35	R\$ 6.652,50	quarenta e quatro reais e trinta e cinco centavos	seis mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
6	ATAJUIA GESSADA 10X13CM CX C/ 20UNID	POLARIX	PACOTE	140		140	R\$ 32,09	R\$ 4.492,60	trinta e um reais e nove centavos	quatro mil, trezentos e cinquenta e dois reais e sessenta e seis centavos
7	ATAJUIA GESSADA 20CM CX C/ 20 UNID	POLARIX	PACOTE	100		100	R\$ 64,16	R\$ 6.416,00	sessenta e quatro reais e dezesseis centavos	seis mil, quatrocentos e dezesseis reais
8	ATAJUIA ORTOPÉDICA 20X12 CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TIAMA E BIRCU MÊ REGULARES, BOA TORÇÃO, SINTA DE DEFETOS E SUUIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FAPROS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA ALIBOLA, EMBALAGEM PCT C/12 UNID/ NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	POLARIX	PACOTE	120	120	240	R\$ 24,70	R\$ 5.928,00	vinete e quatro reais e setenta e oito centavos	cinco mil, novecentos e vinte e oito reais
9	ATAJUIA, DE CREPON, DIMENSÕES DE 10 CM X 4,5 M, CONTEUDO 13 FOLHAS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TIAMA E BIRCU MÊ REGULARES, BOA TORÇÃO, SINTA DE DEFETOS E SUUIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FAPROS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA ALIBOLA, EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOMAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	BOTEXTIL	PACOTE	1800	1000	2800	R\$ 4,99	R\$ 13.972,00	quatro reais e noventa e nove centavos	treze mil, novecentos e setenta e dois reais

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page, including a large signature on the left and 'SANT' on the right.



<p>10</p> <p>ATAJURIA, DE CREPON, DIMENSÕES DE 12 CM X 4,5 M, CONTEÚDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFETOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA, EMBALAGEM PCT 7/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p>	<p>BIOTEXTIL</p> <p>PACOTE</p>	<p>1800</p>	<p>1000</p>	<p>2800</p>	<p>R\$ 6,86</p>	<p>R\$ 19.708,00</p>	<p>dez reais e oitenta e seis centavos</p>	<p>dezenove mil, quatrocentos e oito reais</p>
<p>11</p> <p>ATAJURIA, DE CREPON, DIMENSÕES DE 15 CM X 4,5 M, CONTEÚDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORÇÃO ISENTA DE DEFETOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA, EMBALAGEM PCT 7/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p>	<p>BIOTEXTIL</p> <p>PACOTE</p>	<p>1800</p>	<p>1000</p>	<p>2800</p>	<p>R\$ 10,19</p>	<p>R\$ 28.532,00</p>	<p>dez reais e dezessete centavos</p>	<p>vinte e oito mil, quatrocentos e trinta e dois reais</p>
<p>12</p> <p>ATAJURIA, DE CREPON, DIMENSÕES DE 20 CM X 4,5 M, CONTEÚDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFETOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA, EMBALAGEM PCT 7/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p>	<p>BIOTEXTIL</p> <p>PACOTE</p>	<p>1800</p>	<p>1000</p>	<p>2800</p>	<p>R\$ 10,92</p>	<p>R\$ 30.576,00</p>	<p>dez reais e noventa e dois centavos</p>	<p>trinta mil, quinhentos e setenta e seis reais</p>

cert

Handwritten signatures and initials in blue ink.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS
 FIS. 1020
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

13	ATAQUADA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 30 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TIAMA E UNDO NE REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE OEFETOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOFTE FAPPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AJURELA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO TODOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR CATALOGO DO PRODUTO DA PAGINA DA INTERNET DO FABRICANTE APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA EBOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO.	BIOTEXTIL	PACOTE	600	200	600	R\$ 17,10	R\$ 13.680,00	dezoisete real e dez centavos	treze mil, seiscentos e oitenta reais
14	CAMPO OPERATÓRIO UTILIZADAS EM CIRURGIAS EM GERAL, PARA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, SANGUE E OUTRAS SECREÇÕES, TANTO EM SUPERFÍCIES CURVAS COMO EM PLANAS. AS GRUPELAS, CAVITARIAS, GANDES, SERVE DE ANTEPIANO PARA AS VISCEIAS E TECIDOS. 45CM X 30CM ALVA COM 50 NÃO ESTÉRIL - PACOTE COM 50 UNIDADES. 4 CAMADAS COM CAÇARCO. 45 X 30 CM - 1188A CIRURGICA.	TEXANO	PACOTE	1000	1000	1000	R\$ 50,75	R\$ 50.750,00	cinquenta real e setenta e cinco centavos	cinquenta mil, setecentos e cinquenta reais
15	COMPRESSA, DE GAZE 100% ALGODÃO, DE USO ÚNICO DESCARTAVEL, HIGIENÍFICA, ISENTA DE ALVEIANTES, ÓTICOS E AMIDO, DEVE TER OS DOBRAS E OS CAMADAS DOBRADAS PARA DENTRO, DIMENSÕES FECHADA DE 7,5 X 7,5 E ABERTA DE 15,0 X 30,0CM, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2. PACOTES COM 500 UNIDADES, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO.	BIOTEXTIL	PACOTE	1800	3000	2800	R\$ 11,05	R\$ 30.940,00	onze reais e cinco centavos	trinta mil, novecentos e quarenta reais
16	COMPRESSA, DE GAZE 100% ALGODÃO, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO DESCARTAVEL, HIGIENÍFICA, ISENTA DE ALVEIANTES, ÓTICOS E AMIDO, DEVE TER OS DOBRAS E OS CAMADAS DOBRADAS PARA DENTRO, DIMENSÕES FECHADA DE 7,5 X 7,5 E ABERTA DE 15,0 X 30,0CM, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2. ROLO TIPO QUELHO APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO.	BIOTEXTIL	ROLO	1000	1000	2000	R\$ 24,70	R\$ 49.400,00	vinte e quatro reais e setenta e sete centavos	quarenta e nove mil, quatrocentos reais
17	EMBALAGEM EM ROLO TUBULAR 12 X 100 MT. PARA AUTOCALVA A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO	YIPAK	PACOTE	90	30	110	R\$ 42,17	R\$ 4.635,70	quarenta e dois real e vinte e sete centavos	quatro mil, seiscentos e quarenta e nove reais e setenta centavos
18	EMBALAGEM EM ROLO TUBULAR 15 X 100 MT. PARA ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM	YIPAK	PACOTE	90	30	110	R\$ 53,14	R\$ 5.845,40	cinquenta e três reais e quatorze centavos	cinco mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos
19	EMBALAGEM EM ROLO TUBULAR 30 X 100 MT. PARA ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM	YIPAK	PACOTE	90	60	140	R\$ 70,20	R\$ 9.528,00	setenta reais e vinte centavos	noze mil, oitocentos e vinte e oito reais
20	EMBALAGEM EM ROLO TUBULAR 30 X 100 MT. PARA ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM	YIPAK	PACOTE	90	60	140	R\$ 103,48	R\$ 14.287,20	cento e três reais e quarenta e oito centavos	quatorze mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos

MA

[Handwritten signature]

11/08

PREFEITURA MUNICIPAL DE
 FLS 1021
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

21	EMBALAGEM EM ROLO TUBULAR 60 X 100 MT PARA ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAZOR OU OXIDO DE ETILENO	YIPAK	RACOTE	80	80	R\$ 224,64	R\$ 27.971,20	duzentos e setenta e quatro reais e quatro centavos	doze mil, setecentos e sessenta e um reais e vinte e sete centavos
22	ESPARADIPAO: ANTI-ALERGICO NA COR BRANCA, CONFECIONADO EM TECIDO A BASE DE RAYON, ACETATO E MASSA ADESIVA A BASE DE POLIACRILATO, PERMEAVEL AO AR E VAPORES D'AGUA, COM OTIMA ADERENCIA, QUE ACITE ESCRITA COM QUALQUER TIPO DE TINTA, ISENTO DE SUBSTANCIA ALERGIAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR CATALOGO DO PRODUTO DA PAGINA DA INTERNET DO FABRICANTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAO.	MISSNER	ROLO	250	50	R\$ 8,31	R\$ 2.076,00	oito reais e trinta e dois centavos	dois mil, quatrocentos e noventa e sete reais
23	ESPAADIPAO: IMPERMEAVEL, NA COR BRANCA, EM TECIDO APROPRIADO DE ALBODAO, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, COM BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. NA EMBALAGEM DEVERA CONTER LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAO.	MISSNER	ROLO	390	100	R\$ 5,42	R\$ 2.012,60	cinco reais e quarenta e dois centavos	dois mil, setecentos e sessenta e um reais e vinte e sete centavos
24	ESPARADIPAO: MICROPORE, IMPERMEAVEL, FLEXIVEL, COM CONTATO ADESIVO, DIMENSÕES 75 MM X 100 CM CAIXA. EMBALAGEM: CARRETEL COM 25 MM X 10 M NA EMBALAGEM DEVERA CONTER LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAO.	MISSNER	ROLO	350	50	R\$ 4,05	R\$ 1.520,00	quatro reais e cinco centavos	um mil, seiscentos e vinte reais
25	ESPARADIPAO: MICROPORE, IMPERMEAVEL, FLEXIVEL, COM CONTATO ADESIVO, DIMENSÕES 50MM X 10M CAIXA. EMBALAGEM: CARRETEL COM 50 MM X 10 M NA EMBALAGEM DEVERA CONTER LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAO.	MISSNER	ROLO	150	50	R\$ 4,36	R\$ 852,00	quatro reais e vinte e seis centavos	oitocentos e cinquenta e dois reais
26	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CREPE, NA COR BEGE, DIMENSÃO 16 MM X 50 M. EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL. APRESENTAR BOAS PRATICAS DE FABRICAO.	EUROCEL	UNIDADE	240	150	R\$ 2,57	R\$ 1.002,30	dois reais e cinquenta e sete centavos	um mil e dois reais e vintea centavos
27	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CREPE, NA COR BEGE, DIMENSÃO 19 MM X 50 M. EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL. APRESENTAR BOAS PRATICAS DE FABRICAO.	CIEX	UNIDADE	240	150	R\$ 2,70	R\$ 1.080,00	dois reais e setenta e sete centavos	um mil e oitenta reais
28	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSÕES 19 MM X 30 M, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR BOAS PRATICAS DE FABRICAO.	CIEX	UNIDADE	240	350	R\$ 3,10	R\$ 1.829,00	três reais e dez centavos	um mil, oitocentos e vinte e nove reais

Uti

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 3022
 F15
 COMPROMISSO

29	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA PC C/ 8 UNID G	MAXI	PACOTE	60	300	360	R\$ 7,28	R\$ 2.620,80	sete reais e vinte e oito centavos	dois mil, setecentos e vinte reais e oitenta centavos
30	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA PC C/ 8 UNID XG	MAXI	PACOTE	80	150	230	R\$ 7,28	R\$ 1.674,40	sete reais e vinte e oito centavos	um mil, setecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
31	FRALDA PEDIÁTRICA G PC C/ 8 UNID	MAXI	PACOTE	60	300	360	R\$ 3,12	R\$ 1.123,20	três reais e dois centavos	um mil, cento e vinte e três reais e vinte centavos
32	FRALDA PEDIÁTRICA M PC C/ 8 UNID	MAXI	PACOTE	60	300	360	R\$ 2,87	R\$ 1.033,20	dois reais e oitenta e sete centavos	um mil e trinta e três reais e vinte centavos
33	FRALDA PEDIÁTRICA R PC C/ 8 UNID	MAXI	PACOTE	60	300	360	R\$ 2,40	R\$ 864,00	dois reais e quarenta centavos	oitocentos e noventa e quatro reais
34	FRALDA PEDIÁTRICA PP PC C/ 8 UNID	MAXI	PACOTE	60	300	360	R\$ 7,20	R\$ 2.592,00	sete reais e vinte centavos	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais
35	LENÇOL DESCARTAVEL PARA MACA 70CM/20M CX COM 10 ROLOS	DESCARPACK	CX	200	100	300	R\$ 22,88	R\$ 6.864,00	vinete e dois reais e oitenta e oito centavos	sete mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
36	LENÇOL DESCARTAVEL PARA MACA 90CM/20M CX COM 10 ROLOS	DESCARPACK	CX	200	100	300	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00	dois reais e seis centavos	dois mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
37	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CMX15MTS	MEDIX	UNIDADE	20		20	R\$ 8,94	R\$ 176,80	oito reais e oitenta e quatro centavos	cento e setenta e seis reais e oitenta centavos
38	SELEÇÃO MANUAIS	SEAL	UNIDADE	3	5	8	R\$ 138,00	R\$ 2.304,00	trêscentos e trinta e oito reais e quatro centavos	dois mil, setecentos e quarenta e sete reais e quatrocentos e oitenta e oito reais e trinta centavos
								R\$ 362.488,30		

LOTE 07 - MATERIAL CONTROLE TEMPERATURA, Glicemia e ASQUITACAO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	APARELHOS PARA GLUCEMIA, ACCU-CHEK ACTIVE MONITOR DE GLUCEMIA COMPLETO	ROCHE	UNIDADE	10	10	20	R\$ 101,85	R\$ 2.037,00	cento e um reais e oitenta e cinco centavos	dois mil e trinta e sete reais
2	APARELHOS PARA GLUCEMIA, GLUCOCO ACTIVE MONITOR DE GLUCEMIA COMPLETO	GLUCO	UNIDADE	10	10	20	R\$ 104,76	R\$ 2.095,20	cento e quatorze reais e setenta e sete centavos	dois mil e noventa e cinco reais e vinte centavos
3	APARELHOS PARA GLUCEMIA, G-TECH MONITOR DE GLUCEMIA COMPLETO	G-TECH	UNIDADE	10	10	20	R\$ 96,41	R\$ 1.928,20	noventa e seis reais e quarenta e um centavos	um mil, novecentos e vinte e oito reais e vinte centavos
4	TERMOMETRO CLINICO, DIGITAL, PARA USO HOSPITALAR, COM GRADUAÇÃO DE 35 A 42 GRAUS, CENTÍGRADOS, EMBALAGEM COM DADOS DO REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E NO IMMETRO, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	INCOTERM	UNIDADE	150	50	200	R\$ 24,10	R\$ 4.820,00	vinte e quatro reais e dez centavos	quatro mil, oitocentos e vinte reais
5	TERMOMETRO MAX/MIN DIGITAL, GELADERA, EMBALAGEM COM DADOS DO REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E NO IMMETRO, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	J PROLAB	UNIDADE	5	30	35	R\$ 163,93	R\$ 5.737,55	cento e sessenta e três reais e noventa e três centavos	cinco mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta e cinco centavos

302

302

Handwritten signature and initials.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIXIA
 Fis. 1923
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<p>6</p> <p>TIRA ACCU-CHEK, REAGENTE, PARA DETERMINAÇÃO DE GLUCÊMIA CAPILAR, COM TECNOLOGIA BIODENSOR, DESCARTAVEL, QUE ACETE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, ARTERIAL E VENOSO, QUE ACETE A SEGUNDA GOTAS DE SANGUE, LIVRE DE INTERFERÊNCIAS, QUE A LETURA NÃO SEJA FEITA COM A TIRA DENTRO DO APARELHO; QUE PERMITA A COLETA EM RECTUM NASCIDO, GRANAÇA, ADULTO E PACIENTES EM USO DE DIÁLOGAS VASOATIVAS; FAIXA DE MEDIÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 0,50MG/DL E IGUAL OU INFERIOR A 900MG/DL; AMOSTRA DE SANGUE IGUAL OU INFERIOR A 0,5UL A GUL. (A EMPRESA QUE GANHAR SE COMPROMETE A FAZER A DOAÇÃO DE 10 GLUCOSIMETRO A CADA 10 CAIXAS DE TIRAS DA MESMA MARCA - DE ACORDO C/ A FITA QUE FOR ADQUIRIDA); CX C/50 TIRAS.</p>	<p>ROCHE</p>	<p>CAIXA</p>	<p>130</p>	<p>100</p>	<p>230</p>	<p>R\$ 115,00</p>	<p>R\$</p>	<p>31.050,00</p>	<p>cento e vinte e cinco reais</p>	<p>trinta e um mil e cinquenta reais</p>
<p>7</p> <p>TIRA G-TECH, REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLUCÊMIA CAPILAR, COM TECNOLOGIA BIODENSOR, DESCARTAVEL, QUE ACETE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, ARTERIAL E VENOSO, QUE ACETE A SEGUNDA GOTAS DE SANGUE, LIVRE DE INTERFERÊNCIAS, QUE A LETURA NÃO SEJA FEITA COM A TIRA DENTRO DO APARELHO; QUE PERMITA A COLETA EM RECTUM NASCIDO, GRANAÇA, ADULTO E PACIENTES EM USO DE DIÁLOGAS VASOATIVAS; FAIXA DE MEDIÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 0,50MG/DL E IGUAL OU INFERIOR A 900MG/DL; AMOSTRA DE SANGUE IGUAL OU INFERIOR A 0,5UL A GUL. (A EMPRESA QUE GANHAR SE COMPROMETE A FAZER A DOAÇÃO DE 10 GLUCOSIMETRO A CADA 10 CAIXAS DE TIRAS DA MESMA MARCA - DE ACORDO C/ A FITA QUE FOR ADQUIRIDA); CX C/50 TIRAS.</p>	<p>GLUCO</p>	<p>CAIXA</p>	<p>130</p>	<p>100</p>	<p>230</p>	<p>R\$ 76,63</p>	<p>R\$</p>	<p>17.624,90</p>	<p>setenta e seis reais e sessenta e três centavos</p>	<p>doze mil, seiscentos e vinte e quatro reais e noventa centavos</p>
<p>8</p> <p>TIRA G-TECH, REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLUCÊMIA CAPILAR, COM TECNOLOGIA BIODENSOR, DESCARTAVEL, QUE ACETE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, ARTERIAL E VENOSO, QUE ACETE A SEGUNDA GOTAS DE SANGUE, LIVRE DE INTERFERÊNCIAS, QUE A LETURA NÃO SEJA FEITA COM A TIRA DENTRO DO APARELHO; QUE PERMITA A COLETA EM RECTUM NASCIDO, GRANAÇA, ADULTO E PACIENTES EM USO DE DIÁLOGAS VASOATIVAS; FAIXA DE MEDIÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 0,50MG/DL E IGUAL OU INFERIOR A 900MG/DL; AMOSTRA DE SANGUE IGUAL OU INFERIOR A 0,5UL A GUL. (A EMPRESA QUE GANHAR SE COMPROMETE A FAZER A DOAÇÃO DE 10 GLUCOSIMETRO A CADA 10 CAIXAS DE TIRAS DA MESMA MARCA - DE ACORDO C/ A FITA QUE FOR ADQUIRIDA); CX C/50 TIRAS.</p>	<p>G-TECH</p>	<p>CAIXA</p>	<p>130</p>	<p>100</p>	<p>230</p>	<p>R\$ 76,63</p>	<p>R\$</p>	<p>17.624,90</p>	<p>setenta e seis reais e sessenta e três centavos</p>	<p>doze mil, seiscentos e vinte e quatro reais e noventa centavos</p>

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

PREFEITURA MUNICIPAL
 FIS 1024
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

9	ESTETOSCOPIO, COMUM, CONSTITUIDO DE UM CONJUNTO QUE INCLUI PEÇA DE AUSCULTAÇÃO DE ALTA SENSIBILIDADE QUE FICA EM CONTATO DIRETO COM O PETTO DO PACIENTE, TUBO CONDUZTOR DE SOM E HASTES DE CONTATO COM OS OUVIDOS DO APPLICADOR. O APARELHO DEVERA CAPTAR O SOM DOS BATERIMENTOS CARDIACOS, DIRETAMENTE NO PETTO DO PACIENTE E CONDUZIR AOS OUVIDOS DO APPLICADOR. A PEÇA DE AUSCULTAÇÃO QUE FICA EM CONTATO DIRETO COM O PETTO DO PACIENTE DEVERA SER DE FORMA CIRCULAR, COM NO MINIMO 4,0 CM DE DIAMETRO, DOTADA DE DISPOSITIVO QUE PERMITA CESSAR A AUSCULTAÇÃO COM UM SIMPLES GIRO DA PEÇA. AS HASTES DO APARELHO QUE FICAM EM CONTATO COM OS OUVIDOS DO APPLICADOR DEVERAO SER DE AÇO INOXIDAVEL COM AS EXTREMIDADES REVESTIDAS EM MATERIAL MACIO (SILICONEL, BARRACHA OU MATERIAL PLASTICO) QUE TORNE CONFORTEVEL A UTILIZAÇÃO DO APARELHO. AS HASTES DEVERAO SER LINDAS, ESTREI SE POR UMA LAMINA METALICA EM FORMA DE U, TAMBEM CONECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL. O TUBO CONDUZTOR ENTRA A PEÇA DE CONTATO COM O PETTO DO PACIENTE E A HASTE DE AUSCULTAÇÃO DEVERA TER NO MINIMO 50 CM DE COMPRIMENTO. O APARELHO DEVERA SER DE USO PROFISSIONAL, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CATALOGO DO PRODUTO DA PAGINA DA INTERNET DO FABRICANTE.																			
10	APARELHO DE ESFIGMOMANOMETRO ADULTO COMPLETO, COMPOSTO DE MANOMETRO MECANICO TIPO RELÓDIO, COM MOSTRADOR GRAVADO EM MMHG, BRANÇADEIRA COM FECHO DE VELCRO, APARELHO DE ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL COMPLETO, COMPOSTO DE MANOMETRO MECANICO TIPO RELÓDIO, COM MOSTRADOR GRAVADO EM MMHG, BRANÇADEIRA COM FECHO DE VELCRO.																			
11	APARELHO DE ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL COMPLETO, COMPOSTO DE MANOMETRO MECANICO TIPO RELÓDIO, COM MOSTRADOR GRAVADO EM																			
12	SONAR FETAL, SENSIBILIDADE GERAL NAS DISTANCIAS 300 MILIMETROS DA FACI DA SONDA, ESPACO-PICO DE PRESSAO ACOUSTICA, MINOR/GUAL, 1MPA, POTENCIA DE SAIDA- MENOR QUE 30mW																			

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
9			UNIDADE	100	100	200	R\$ 93,12	R\$ 18.624,00	noventa e três reais e doze centavos.	dezoito mil, seiscentos e vinte e quatro reais
10			UNIDADE	100	100	200	R\$ 108,64	R\$ 21.728,00	cento e oito reais e sessenta e quatro centavos	vinte e um mil, setecentos e vinte e oito reais
11			UNIDADE	20	20	40	R\$ 108,64	R\$ 4.345,60	cento e oito reais e sessenta e quatro centavos.	quatro mil, trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos.
12			UNIDADE	4	12	16	R\$ 1.261,00	R\$ 20.176,00	um mil, duzentos e sessenta e sete reais	dois mil, cento e setenta e sete reais.
							R\$	R\$ 3.877.793,35		três mil, oitocentos e setenta e sete reais e trinta e cinco centavos

LOTE DE IMOBILIZAÇÃO

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

PRELEITURA MUNICIPAL
 Fis. 1025
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<p>1</p> <p>COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE E REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTEDES PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR; FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM; POSSUI, TAMBÉM, BOTOÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAMOTIODE E ACESSO A TRAJEIRA, DE MEDIDAS NOS DEDOS; NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM 02 ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA, NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO; TAMANHO S; ADULTO, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.</p>	<p>PERMIED</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>3</p>	<p>3</p>	<p>R\$ 29,00</p>	<p>R\$</p>	<p>87,00</p>	<p>oitenta e sete reais</p>	<p>oferta e sete reais</p>
<p>2</p> <p>COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE E REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTEDES PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR; FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM; POSSUI, TAMBÉM, BOTOÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAMOTIODE E ACESSO A TRAJEIRA, DE MEDIDAS NOS DEDOS; NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM 02 ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA, NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO; TAMANHO M ADULTO, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.</p>	<p>PERMIED</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>3</p>	<p>3</p>	<p>R\$ 29,00</p>	<p>R\$</p>	<p>87,00</p>	<p>oitenta e sete reais</p>	<p>oferta e sete reais</p>
<p>3</p> <p>COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE E REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTEDES PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR; FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM; POSSUI, TAMBÉM, BOTOÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAMOTIODE E ACESSO A TRAJEIRA, DE MEDIDAS NOS DEDOS; NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM 02 ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA, NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO; TAMANHO P ADULTO, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.</p>	<p>PERMIED</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>3</p>	<p>3</p>	<p>R\$ 29,00</p>	<p>R\$</p>	<p>87,00</p>	<p>oitenta e sete reais</p>	<p>oferta e sete reais</p>

JH

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



1	COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE, E REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL, EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTOES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM, POSSUI, TAMBÉM, BOTOÃO "CORRETTA", NA ÁREA ARTICULADA, QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAROTÍDEO E ACESSO A TROQUELA DE MEDIAS NOS DEBOS, NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM 02 ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA, NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO, TAMANHO: PP INFANTIL, COR DO VELCRO AZUL, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PERMED	UNIDADE	3	3	R\$ 2,81	R\$	8,43	dois reais e oitenta e um centavos	oito reais e quarenta e três centavos
5	COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE, E REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL, EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTOES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM, POSSUI, TAMBÉM, BOTOÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA, QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAROTÍDEO E ACESSO A TROQUELA DE MEDIAS NOS DEBOS, NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM 02 ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA, NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO, TAMANHO: NEO PEDIÁTRICO, COR DO VELCRO LILAS, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PERMED	UNIDADE	3	3	R\$ 29,00	R\$	87,00	dois e nove reais	oitenta e sete reais
6	COLAR CERVICAL EM ESPUMA, TAMANHO P, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PERMED	UNIDADE	2	2	R\$ 21,34	R\$	42,68	um e um real e trinta e quatro centavos	quarenta e dois reais e sessenta e oito centavos
7	COLAR CERVICAL EM ESPUMA, TAMANHO M, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PERMED	UNIDADE	3	3	R\$ 21,34	R\$	64,02	um e um real e trinta e quatro centavos	sessenta e quatro reais e dois centavos
8	COLAR CERVICAL EM ESPUMA, TAMANHO G, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PERMED	UNIDADE	2	2	R\$ 21,34	R\$	42,68	um e um real e trinta e quatro centavos	quarenta e dois reais e sessenta e oito centavos
9	PRANCHAS DE IMOBILIZAÇÃO DE MADEIRA COM JOGO DE CINTOS DE RESGATE, - PRANCHA DE MADEIRA PARA, PRIMEIROS SOCORROS, CONFECCIONADA EM COMPENSADO NAVAL RÍGIDO DE 18 MM COM ACABAMENTO EM VERDE, PODENDO SER USADO EM CONDIÇÕES ADVERSAS COM COBRIMOS PARA FACILITAR O TRANSPORTE, DEVIDAMENTE CALÇADA COM DUAS HASTES PARA ELAS, PARA EVITAR O TOTAL CONTATO DA PRANCHA COM O SOLO, SEM MATERIAS PREÇOS A MADEIRA (PERGOS E PARAFUSOS) QUE INIBAM A TRANSPARENCIA VIA RAIOS X, LONGA, MEDINDO 1,85 X 45CM, SUPORTA ATÉ 250KG.	ROMED	UNIDADE	2	2	R\$ 494,70	R\$	989,40	quatrocentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos	novecentos e oitenta e nove reais e quarenta e sete centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink are present at the bottom of the page, including a large signature on the left and another on the right.



6	BORSA DE COLOSTOMIA COM SARRAVA, FECHADA PARA ESTOMA INTESTINAL COM BARRERA DE RESINA SINTETICA OPACA RECORRIVEL DE 19-70MM, ADEQUIVO MICHOPORE DE TERCEIRA GERACAO CAIXA DE NA EMBALAGEM OUVERA ESTA IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE CAIXA C/50, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA APLICACAO DE COLOSTOMIA SIMPLES, FECHADA PARA ESTOMA INTESTINAL COM BARRERA DE RESINA SINTETICA OPACA RECORRIVEL DE 19-70MM, ADEQUIVO MICHOPORE DE TERCEIRA GERACAO CAIXA DE NA EMBALAGEM OUVERA ESTA IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE CAIXA C/50, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA APLICACAO	CONVATEC	CAIXA	30	40	70	R\$ 746,90	R\$ 52.283,00	setecentos e quarenta e seis reais e noventa centavos	oitocenta e dois mil, duzentos e oitenta e três reais
7	ANÁLISE CAIXA DE PLÁSTICO RESISTENTE PARA TRANSPORTE DE LÂMINAS DE COLÓDIA, COM TAMPA E FECHAMENTO, CAPACIDADE PARA 50 LÂMINAS	CONVATEC	CAIXA	30	40	70	R\$ 746,90	R\$ 52.283,00	setecentos e quarenta e seis reais e noventa centavos	oitocenta e dois mil, duzentos e oitenta e três reais
8	CAIXA PARA VIDEO	LABORI	CAIXA	20	30	30	R\$ 19,40	R\$ 388,00	dezanove reais e quarenta centavos	trezentos e oitenta e oito reais
9	CDRAPP UNIBIPLAST ESTERIL - CONFECCIONADO EM CORPO UNICO COM MATERIAL PLASTICO ESPECIAL, RESISTENTE E ATÓXICO, ANTI-ALÉRGICO E APROPRIADO, FORMATO E SISTEMA DENTADO TIPO PINÇA EM V, COM BORDAS ARREDONDADAS NÃO TRAUMÁTICAS, DURAMENTE SERRILHADAS PARA EVITAR VAZAMENTOS QUANDO EM USO, APRESENTANDO SISTEMA DE TRAVAMENTO E LACRE DEFINITIVO COM FECHAMENTO PLÁSTICO IMANIZÁVEL	WILTEX	UNIDADE	500	500	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00	um mil e noventa e oito centavos	novecentos e noventa reais
11	RETRÓDOD. DE ESPONJA PARA ECG HIDROGEL ADESIVO CONDUTIVO, SUBSTRATO DE ESPUMA DE ALTA QUALIDADE RESISTENTE A FLUIDOS QUE ADIRA FACILMENTE A PELE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA APLICACAO	DESCARBOX	UNIDADE	700	200	900	R\$ 37,07	R\$ 15.363,00	dezenove reais e sete centavos	quinze mil, trezentos e sessenta e três reais
12	ESCOVA PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL COM HASTE FLEXIVEL OCTAVADA 36CM COM CERDAS MACIAS DE NYLON LEVEMENTE CÔNICO DE 2CM POSSUIM PONTA PROTEGIDA COM SUCCONE COMPANIMENTO TOTAL 18CM USO UNICO, ESTERIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO FILME POLIETILENO/POLIPROPILENO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROMOVA BARRERA MICROBIANA E ALERTURA ASSÉPTICA EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL E VIGENTE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA APLICACAO E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.	DESCARPACK	UNIDADE	100	50	150	R\$ 0,83	R\$ 124,50	oitenta e três centavos	cento e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
13	ESCOVA PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL COM HASTE FLEXIVEL OCTAVADA 36CM COM CERDAS MACIAS DE NYLON LEVEMENTE CÔNICO DE 2CM POSSUIM PONTA PROTEGIDA COM SUCCONE COMPANIMENTO TOTAL 18CM USO UNICO, ESTERIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO FILME POLIETILENO/POLIPROPILENO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROMOVA BARRERA MICROBIANA E ALERTURA ASSÉPTICA EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL E VIGENTE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA APLICACAO E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.	KOLIPLAST	UNIDADE	150	2000	2150	R\$ 0,54	R\$ 1.161,00	cinquenta e quatro centavos	um mil, cento e sessenta e um reais

Handwritten signatures and initials in blue ink.



14	ESPATULA DE APRES DE MAÇEIRA C/ 100 UNID.	THEOTO	PACOTE		300	R\$	15,13	R\$	4.539,00	quatre reais e treze centavos	quatro mil, quatrocentos e trinta e nove reais
15	ESPECULO VAGINAL GARANDE MODELO COLLINS, ESTÉRIL, LUBRIFICADO, PRODUZIDO EM POLIESTERHO CRISTAL, PERMITE EXCELENTE TRANSMIÇÃO DE CALOR E TRANSMISSÃO LUMINOSA, VALVAS ANATOMICAS DE CONTORNOS LISO E REGULARES, SEMILHANTES AO FORMATO DOS FÔRNICES VAGINAIS, DISPONÍVEL DE ABERTURA (PARA USO BOBOLETA) FABRICADO EM POLIESTERHO DE ALTO IMPACTO (PSAI) PRESENTANDOVA COM LARANJA E INDEFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	ADLIN	UNIDADE	150	1000	R\$	2,03	R\$	2.334,50	dois reais e três centavos	dois mil, trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
16	ESPECULO VAGINAL, MEDIO MODELO COLLINS COM PARAFUSO PREVIAMENTE ROSQUEADO, COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 15MM DE COMPRIMENTO TOTAL, 11MM DE EXO LONGITUDINAL, 3MM NA SUA MAIOR LARGURA DISTAL, USO UNICO, ESTÉRIL, EMBALADO EM PARAFUSO PREVIAMENTE ROSQUEADO, QUE GARANTIA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL E VIGENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	ADLIN	UNIDADE	150	3200	R\$	2,03	R\$	6.394,50	dois reais e três centavos	seis mil, trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
17	ESPECULO VAGINAL, REQUENO MODELO COLLINS COM PARAFUSO PREVIAMENTE ROSQUEADO, COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 15MM DE COMPRIMENTO TOTAL, 11MM DE EXO LONGITUDINAL, 2,5MM NA SUA MAIOR LARGURA DISTAL, USO UNICO, ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO-FILME POLIETILENO/POLIPROPILENO, QUE GARANTIA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL E VIGENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	ADLIN	UNIDADE	150	3000	R\$	2,03	R\$	6.394,50	dois reais e três centavos	seis mil, trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
18	FIXADOR CITOLOGICO	NEWPROV	FRASCO		1200	R\$	11,98	R\$	24.316,00	onze reais e noventa e três centavos	quatorze mil, trezentos e dezesseis reais
19	FRASCO DE ASPIRAÇÃO	RS	UNIDADE	14	8	R\$	804,80	R\$	37.925,60	oito reais e quatrocentos e quarenta e quatro centavos	dezesseis mil, novecentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos
20	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	NUTRIMED	UNIDADE	120	400	R\$	1,84	R\$	916,80	um real e oitenta e quatro centavos	noventa e cinco reais e cinquenta e sete centavos
21	GEL P/ ULTRA-SOM OU ECG GALÃO DE 5 LITROS. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	FORTSAL	GALÃO	10	20	R\$	39,96	R\$	1.198,80	trinta e nove reais e noventa e seis centavos	dois mil, cento e noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos
22	KIT PARANICOLAU ESTÉRIL G. COMPOSTO DE ESPECULO, ESCOVA, LUVA, ESPATULA, HORTA LAMINA DE PARELHA C/ 01 LAMPINA.	ADLIN	KIT		350	R\$	4,12	R\$	1.442,00	quatro reais e doze centavos	um mil, quatrocentos e quarenta e dois reais
23	KIT PARANICOLAU ESTÉRIL M. COMPOSTO DE ESPECULO, ESCOVA, LUVA, ESPATULA, PORTA LAMINA DE PARELHA C/ 01 LAMINA.	ADLIN	KIT		1500	R\$	4,02	R\$	6.030,00	quatro reais e dois centavos	seis mil e trinta reais

JH

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

REPÚBLICA DE GUATEMALA
 PREFEITURA MUNICIPAL
 FLS 1030
 DOMÍNIO PERMANENTE DE TIERRAS

24	KIT FABRICADO ESTÉRIL P. COMPOSTO DE: ESPÉCULO, ESCOVA, LUVA, ESPATULA, PONTA LÂMINA DE PAPELÃO C/01 LÂMINA	ADJUN	KIT		1250	1250	R\$	3,87	R\$	4.837,50	três reais e oitenta e sete centavos	quatro mil, oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
25	LÂMINAS FOSCAS PARA MICROSCÓPIO	WILTEX	CX		240	240	R\$	9,70	R\$	2.328,00	nove reais e setenta e sete centavos	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais
26	LIGA CLIP Nº 01	MORELLI	CAIXA	6	6	6	R\$	1.408,50	R\$	8.490,00	um mil, quatrocentos e sessenta e cinco centavos	oito mil, quatrocentos e trinta e nove reais
27	LIGA CLIP Nº 02	MORELLI	CAIXA	6	6	6	R\$	1.455,00	R\$	8.730,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais	oito mil, setecentos e trinta reais
28	LIGA CLIP Nº 03	MORELLI	CAIXA	6	6	6	R\$	1.455,00	R\$	8.730,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais	oito mil, setecentos e trinta reais
29	LIGA CLIP Nº 04	MORELLI	CAIXA	6	6	6	R\$	1.455,00	R\$	8.730,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais	oito mil, setecentos e trinta reais
30	LIGA CLIP Nº 05	MORELLI	CAIXA	6	6	6	R\$	1.455,00	R\$	8.730,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais	oito mil, setecentos e trinta reais
31	ÓCULOS PROTEÇÃO INDIVIDUAL	DANNY	UNIDADE	150	300	450	R\$	7,37	R\$	3.316,50	setecentos e quarenta e seis centavos	três mil, trezentos e dez reais
32	PÁS ELÉTRICO DESCARTÁVEL ADULTO PARA DESHIBRIDADOR	DESCARPACK	UNIDADE	40	30	50	R\$	640,20	R\$	32.010,00	seiscentos e quarenta e seis centavos	trinta e dois mil e dez reais
33	PÁS ELÉTRICO DESCARTÁVEL INFANTIL PARA DESHIBRIDADOR	DESCARPACK	UNIDADE	40	20	50	R\$	640,20	R\$	32.010,00	seiscentos e quarenta e seis centavos	trinta e dois mil e dez reais
34	PERA PARA ELETROCARDIOGRAMA ECG ADULTO, PERA EM LÁTEX PARA ECG IDEAL PARA USO EM EXAMES CLÍNICOS UTILIZANDO ELETROCARDIOGRAMAS	MIKATOS	UNIDADE	300	50	150	R\$	6,69	R\$	1.003,50	seis reais e sessenta e nove centavos	um mil e três reais e cinquenta centavos
35	PERA PARA ELETROCARDIOGRAMA ECG INFANTIL, PERA EM LÁTEX PARA ECG IDEAL PARA USO EM EXAMES CLÍNICOS UTILIZANDO ELETROCARDIOGRAMAS	MIKATOS	UNIDADE	20	20	40	R\$	6,69	R\$	267,60	seis reais e sessenta e nove centavos	dozentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
36	PROTECTOR FACIAL	DELLO	UNIDADE	150	300	450	R\$	28,13	R\$	12.658,50	doze reais e dezesseis centavos	dozentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
37	FULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO NEONATAL BRANCO	WILTEX	UNIDADE	200	200	200	R\$	1,16	R\$	232,00	um real e dezesseis centavos	dozentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
38	ROLO DE PAPEL PAVIA ECG ECGHX 21X30X10M	MEDIX	ROLO	180	10	190	R\$	58,20	R\$	11.058,00	cinquenta e oito reais e vinte centavos	noze mil e cinquenta e oito reais
39	SACO COLETOR DE URINA ADULTO COM ESCALA, DOIS LITROS, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MEDSONDA	UNIDADE	50	50	50	R\$	0,47	R\$	23,50	quarenta e sete centavos	sete mil e cinquenta e cinco centavos
40	SACO COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX COM ESCALA DOIS LITROS, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MEDSONDA	UNIDADE	400	200	600	R\$	0,97	R\$	582,00	noventa e sete centavos	quinhentos e oitenta e dois reais
41	VALVULA PARA OXIGÊNIO C/ FLOWMETRO	PROTEC	UNID	10	10	10	R\$	378,30	R\$	3.783,00	trezentos e setenta e oito reais e trinta centavos	três mil, setecentos e oitenta e três reais
42	VALVULA PARA OXIGÊNIO S/ FLOWMETRO	PROTEC	UNID	10	10	10	R\$	376,36	R\$	3.763,60	trezentos e setenta e seis reais e trinta e seis centavos	três mil, setecentos e sessenta e sete reais e trinta e seis centavos
							R\$		R\$	347.276,38		

LOTE 20 - MEDICAMENTOS, INJETÁVEIS

[Handwritten signatures and initials]



1	ACIDO TRANEXAMICO 50 MG/ML	HIPOLABOR	AMPOLA	1200	R\$	5,09	R\$	6.108,00	cinco reais e nove centavos	seis mil, centos e cinco reais
2	ADRENALINA INJ	HIPOLABOR	AMPOLA	600	R\$	11,18	R\$	6.708,00	oito reais e dezdois centavos	sete mil, setecentos e oito reais
3	AMICACINA INJ	TEUTO	AMPOLA	800	R\$	0,85	R\$	680,00	oito reais e cinco centavos	quinhentos e oitenta reais
4	AMINOGLUCINA 20MG/ML	HIPOLABOR	AMPOLA	500	R\$	1,02	R\$	510,00	um real e dois centavos	quinhentos e dez reais
5	AMIODARONA 200MG INJ	HIPOLABOR	AMPOLA	400	R\$	2,05	R\$	820,00	dois reais e cinco centavos	oitocentos e sessenta reais
6	AMPICILINA SODICA 1MG INJ	BLAU	AMPOLA	800	R\$	4,47	R\$	3.576,00	quatro reais e quarenta e sete centavos	três mil, quinhentos e setenta e seis reais
7	AMPICILINA SODICA 500MG INJ	BLAU	AMPOLA	800	R\$	3,84	R\$	3.072,00	três reais e oitenta e quatro centavos	três mil e setenta e dois reais
8	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000 UI	TEUTO	AMPOLA	2200	R\$	16,19	R\$	35.618,00	dez reais e deznoove centavos	três mil, quatrocentos e setenta e dezdois reais
9	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI	TEUTO	AMPOLA	1000	R\$	9,67	R\$	9.670,00	noze reais e sessenta e sete centavos	noze mil, setecentos e setenta e sete reais
10	BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000UI	BLAU	AMPOLA	500	R\$	8,47	R\$	4.235,00	oito reais e quarenta e sete centavos	quatro mil, duzentos e trinta e cinco reais
11	BENZILPENICILINA POTASSICA 300.000 U E	BLAU	AMPOLA	600	R\$	14,99	R\$	2.994,00	quatro reais e noventa e nove centavos	dois mil, novecentos e noventa e nove reais
12	BICARBONATO DE SODIO	FARMACE	AMPOLA	600	R\$	1,24	R\$	744,00	um real e vinte e quatro centavos	setecentos e quarenta e quatro reais
13	BICARBONATO DE SODIO 8,4%	FARMACE	AMPOLA	400	R\$	1,17	R\$	468,00	um real e dezesseis centavos	quinhentos e sessenta e oito reais
14	BROMOFENIDA	HIPOLABOR	AMPOLA	3200	R\$	1,97	R\$	6.304,00	um real e noventa e sete centavos	seis mil, trezentos e quatro reais
15	BUSCOPAN SIMPLES	FARMACE	AMPOLA	1500	R\$	13,00	R\$	19.500,00	treze reais	dezenove mil, quinhentos e oitenta e oito reais
16	CELEBRANINE INJ	LINDA QUIMICA	AMPOLA	1200	R\$	2,48	R\$	2.976,00	dois reais e quarenta e nove centavos	dois mil, novecentos e oitenta e oito reais
17	CEFALOTINA 1G INJ	BLAU	AMPOLA	4500	R\$	7,80	R\$	35.100,00	sete reais e oitenta centavos	trinta e cinco mil e cem reais
18	CEFAZOLINA 1G	BIOQUIMICO	AMPOLA	700	R\$	11,96	R\$	8.372,00	oito reais e noventa e seis centavos	oito mil, trezentos e sessenta e dois reais
19	CEFERINA INJ	TEUTO	AMPOLA	300	R\$	35,36	R\$	10.608,00	trinta e cinco reais e trinta e seis centavos	dezesseis mil, setecentos e oitenta e seis reais
20	CEFTRAXONAM 1G INJ	BLAU	AMPOLA	4500	R\$	10,40	R\$	46.800,00	dez reais e quarenta centavos	quarenta e seis mil, oitocentos e quarenta e seis reais
21	CETOPROFENO 100MG IV	CRISTALIA	AMPOLA	2400	R\$	4,62	R\$	11.088,00	quatro reais e sessenta e dois centavos	onze mil e oitenta e oito reais
22	CETOPROFENO 50MG IM	CRISTALIA	AMPOLA	2400	R\$	2,23	R\$	5.352,00	dois reais e vinte e três centavos	cinco mil, trezentos e cinquenta e dois reais
23	CMETIDINA	TEUTO	AMPOLA	3200	R\$	1,15	R\$	3.696,00	um real e deznoove centavos	três mil, oitocentos e oito reais
24	CIPROFLOXACINO INJ	RESERVIUS	FRASCO	4000	R\$	27,56	R\$	110.240,00	vinte e sete reais e cinquenta e sete centavos	cento e dez mil, duzentos e quarenta e sete reais
25	CL. BURNVAICAINA HIPERBARICA	HYPHARMA	AMPOLA	400	R\$	3,63	R\$	1.452,00	dois reais e sessenta e dois centavos	um mil, quinhentos e quarenta e oito reais
26	CLIVAGE INJEAVIL	SANOH	AMPOLA	700	R\$	20,28	R\$	14.196,00	vinte reais e vinte e oito centavos	quatorze mil, cento e noventa e seis reais
27	CLIDANICINA INJ	HYPHARMA	AMPOLA	2000	R\$	5,09	R\$	10.180,00	cinco reais e nove centavos	dez mil, cento e oitenta e nove reais
28	CLOPARENTICO 1 G INJ	NOVAFARMA	AMPOLA	800	R\$	6,76	R\$	5.408,00	seis reais e setenta e seis centavos	cinco mil, quatrocentos e oito reais
29	CLORETO DE POTASSIO 10%	FARMACE	AMPOLA	500	R\$	0,33	R\$	165,00	trinta e nove centavos	cento e noventa e cinco reais
30	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% S/V COM 20 ML	HIPOLABOR	AMPOLA	600	R\$	3,10	R\$	1.860,00	três reais e dez centavos	três mil, quatrocentos e quarenta e seis reais
31	CLORIDRATO DE PECTINA 50MG DOUSAS	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	800	R\$	4,31	R\$	3.448,00	quatro reais e trinta e um centavos	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais

Handwritten signature or initials in blue ink.

Handwritten signature or initials in blue ink.

Handwritten signature or initials in blue ink.

Handwritten signature or initials in blue ink.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
 CAMAQUARI
 FIS. 5032
 ANEXO I
 EDITAL Nº 001/2014
 EDITAL Nº 001/2014

32	COMPLEXO B.2 ML INJ	HYPOFARMA	AMPOLA	4800	R\$	1,30	R\$	6.240,00	um real e trinta centavos	seis mil, duzentos e quarenta reais
33	DICLOFENACO SÓLIDO 75MG	FARMACE	AMPOLA	4800	R\$	0,76	R\$	3.648,00	setenta e seis centavos	três mil, seiscentos e quarenta e oito reais
34	DIFENIDRIN	CRISTALIA	AMPOLA	2000	R\$	15,49	R\$	30.980,00	quarenta reais e quarenta e nove centavos	trinta mil, novecentos e oitenta reais
35	DIPRONA 75	SANTISA	AMPOLA	2000	R\$	0,67	R\$	1.340,00	sessenta e sete centavos	um mil, trezentos e quarenta reais
36	DIPRONA 500MG	SANTISA	AMPOLA	4800	R\$	0,81	R\$	3.888,00	oitenta e um centavo	três mil, oitocentos e oitenta e oito reais
37	DUO-DECADRON	ACHE	AMPOLA	500	R\$	10,14	R\$	5.070,00	dez reais e quatorze centavos	cinco mil e setenta reais
38	ERGOTRAT INJ	BIGLAB	AMPOLA	500	R\$	1,35	R\$	1.215,00	um real e trinta e cinco centavos	um mil, duzentos e quatorze reais
39	ETILEFRINA 30MG	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	400	R\$	1,87	R\$	748,00	um real e oitenta e sete centavos	setecentos e quarenta e oito reais
40	FUROSEMIDA 10MG/ML	TEUTO	AMPOLA	2400	R\$	9,88	R\$	23.712,00	noze reais e oitenta e oito centavos	doze mil, trezentos e doze reais
41	FUROSEMIDA 40MG/ML	TEUTO	AMPOLA	2400	R\$	9,88	R\$	23.712,00	noze reais e oitenta e oito centavos	doze mil, trezentos e doze reais
42	GENTAMICINA 20MG INJ	SANTISA	AMPOLA	1000	R\$	0,89	R\$	890,00	oitenta e oito centavos	oitocentos e oitenta reais
43	GENTAMICINA 40MG INJ	SANTISA	AMPOLA	1000	R\$	0,88	R\$	880,00	oitenta e oito centavos	oitocentos e oitenta reais
44	GENTAMICINA 80MG INJ	SANTISA	AMPOLA	1400	R\$	0,98	R\$	1.372,00	noventa e oito centavos	um mil, trezentos e setenta e dois reais
45	GLUCOSE 25% 10ML	FARMACE	AMPOLA	1200	R\$	0,46	R\$	552,00	quarenta e seis centavos	quinhentos e cinquenta e dois reais
46	GLUCOSE 50% 10ML	FARMACE	AMPOLA	1200	R\$	0,44	R\$	528,00	quarenta e quatro centavos	quinhentos e vinte e oito reais
47	GLUCONATO DE CALCIO	PRESENIUS	AMPOLA	800	R\$	2,23	R\$	1.784,00	dois reais e vinte e três centavos	um mil, setecentos e oitenta e quatro reais
48	HIDRALAZINA (NEPRESOL)	CRISTALIA	AMPOLA	800	R\$	8,11	R\$	6.488,00	oito reais e onze centavos	seis mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
49	HIDRALAZINA INJ	CRISTALIA	AMPOLA	1200	R\$	8,42	R\$	10.104,00	oito reais e quarenta e dois centavos	dez mil, cento e quatro reais
50	HIDROCORTISONA 100MG	BLAU	AMPOLA	2800	R\$	2,80	R\$	7.840,00	dois reais e oitenta centavos	sete mil, oitocentos e quarenta reais
51	HIDROCORTISONA 500MG	BLAU	AMPOLA	3800	R\$	6,08	R\$	22.914,00	seis reais e três centavos	doze mil, novecentos e quatorze reais
52	KETALAR	CRISTALIA	AMPOLA	80	R\$	101,40	R\$	8.112,00	cento e um reais e quarenta e dois centavos	oito mil, cento e quatro reais
53	LEVODOPACINO INJ	HALEX	FRASCO	4200	R\$	17,16	R\$	72.072,00	dezoisete reais e dezesseis centavos	setenta e dois mil e setenta e dois reais
54	LIDOCAINA COM VASOCONSTRICTOR	HIPOLABOR	AMPOLA	120	R\$	2,95	R\$	354,00	dois reais e noventa e cinco centavos	trezentos e cinquenta e quatro reais
55	LIDOCAINA S/ ADRENALINA	HIPOLABOR	AMPOLA	400	R\$	3,09	R\$	1.236,00	três reais e nove centavos	um mil, duzentos e trinta e seis reais
56	LIDOSTESIN 2% /ADRENALINA	HIPOLABOR	AMPOLA	400	R\$	2,79	R\$	1.116,00	dois reais e setenta e nove centavos	um mil, cento e dezesseis reais
57	MATRIGAN	BEHRING	AMPOLA	300	R\$	249,50	R\$	74.850,00	duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos	setenta e quatro mil, oitocentos e oitenta reais
58	METILPREDNISONA INJ	CRISTALIA	AMPOLA	600	R\$	16,64	R\$	9.984,00	dezesseis reais e seiscentos e quatro centavos	noze mil, novecentos e oitenta e quatro reais
59	METILCLOPRAMIDA 5MG	ISOFARMA	AMPOLA	2400	R\$	0,52	R\$	1.248,00	cinquenta e dois centavos	um mil, duzentos e quarenta e oito reais

JH

Handwritten signature and initials.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIGUEIRAS
 FIS 4033
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

60	METICILINAZOLIN (INJ)	FARMACE	FRASCO	4800		4800	R\$	5,09	R\$	24.432,00	cinco reais e nove centavos	sete e quatro mil, quatrocentos e oitenta e dois reais
61	N-BUTILESCOPOLAMINA + DIFENONA 4 MG/ML+500 MG/2ML COM 5 ML	FARMACE	AMPOLA	3600		3600	R\$	4,68	R\$	16.848,00	quatro reais e sessenta e oito centavos	dezesseis mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
62	NOTROPOL	SANOH	AMPOLA	800		800	R\$	2,93	R\$	2.338,00	dois reais e noventa e um centavos	dois mil, trezentos e vinte e oito reais
63	NORFURUM (M INJ)	TAMEIA	AMPOLA	600		600	R\$	11,96	R\$	7.176,00	doze reais e noventa e seis centavos	sete mil, cento e setenta e seis reais
64	NORFURUM (V INJ)	TAMEIA	AMPOLA	600		600	R\$	11,96	R\$	7.176,00	doze reais e noventa e seis centavos	sete mil, cento e setenta e seis reais
65	OMEPRAZOL	BLAU	AMPOLA	2400		2400	R\$	84,72	R\$	203.328,00	quarenta e quatro reais e setenta e dois centavos	cento e setenta e nove mil, trezentos e vinte e oito reais
66	OXACILINA 1G INJ	NOVAFARMA	AMPOLA	4800		4800	R\$	2,54	R\$	12.192,00	dois reais e cinquenta e quatro centavos	doze mil, cento e noventa e dois reais
67	OXACILINA 500MG INJ	NOVAFARMA	AMPOLA	5200		5200	R\$	2,08	R\$	10.816,00	dois reais e oito centavos	dez mil, oitocentos e dezesseis reais
68	ORTOCINA	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	600		600	R\$	1,82	R\$	1.092,00	um real e oitenta e sete centavos	um mil e noventa e dois reais
69	PROMETAZINA 2ML	CRISTALIA	AMPOLA	2400		2400	R\$	1,87	R\$	4.488,00	um real e oitenta e sete centavos	quatro mil, quatrocentos e oitenta e sete reais
70	SULEATO DE MAGNESIO 500G 10ML	ISOFARMA	AMPOLA	400		400	R\$	8,00	R\$	3.200,00	oito reais	três mil, duzentos reais
71	VANCOMICINA (INJ)	NOVAFARMA	AMPOLA	600		600	R\$	6,76	R\$	4.056,00	seis reais e setenta e seis centavos	quatro mil e oitenta e seis reais
72	VITAMINA C 100MG (INJ)	FARMACE	AMPOLA	4800		4800	R\$	0,78	R\$	3.744,00	setenta e oito centavos	três mil, setecentos e quarenta e quatro reais
73	VITAMINA K (INJ)	HYPORARMA	AMPOLA	500		500	R\$	2,06	R\$	1.030,00	dois reais e seis centavos	um mil e trinta reais
74	VITAMINA K (INJ IV INJ)	HYPORARMA	AMPOLA	400		400	R\$	2,54	R\$	1.016,00	dois reais e cinquenta e quatro centavos	um mil e dezanove reais
										R\$	895.799,00	

LOTTE II - SOLUÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AGUA PARA INJEÇÃO 10ML	FARMACE	AMPOLA	4800		4.800	R\$ 0,33	R\$ 1.584,00	três e três centavos	um mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
2	AGUA PARA INJEÇÃO 500ML	FRESenius	FRASCO	4800		4.800	R\$ 3,28	R\$ 15.744,00	três reais e vinte e oito centavos	quatorze mil, setecentos e quarenta e quatro reais
3	MANITOL 20% 250ML	FRESenius	FRASCO	300		300	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00	cinco reais e vinte centavos	um mil, quatrocentos e sessenta e seis reais
4	SORO CLORETO DE SÓDIO 0,9% 1000ML	FRESenius	FRASCO	4800		4.800	R\$ 4,31	R\$ 20.688,00	quatro reais e trinta e um centavos	doze mil, setecentos e oitenta e oito reais
5	SORO CLORETO DE SÓDIO 0,9% 300ML	FRESenius	FRASCO	10800		10.800	R\$ 2,00	R\$ 21.600,00	dois reais	doze mil, cento e noventa e dois reais
6	SORO CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML	FRESenius	FRASCO	4800		4.800	R\$ 2,54	R\$ 12.192,00	dois reais e cinquenta e quatro centavos	doze mil, cento e noventa e dois reais
7	SORO CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML	FRESenius	FRASCO	10800		10.800	R\$ 2,73	R\$ 29.484,00	dois reais e setenta e três centavos	doze mil, cento e noventa e dois reais
8	SORO GLUCOFRESILICO 500ML	FRESenius	FRASCO	9400		9.400	R\$ 3,25	R\$ 30.550,00	três, trinta e cinco e cinco centavos	trinta mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
9	SORO GLUCOSADO 500ML	FRESenius	FRASCO	7880		7.880	R\$ 3,25	R\$ 25.610,00	três reais e vinte e cinco centavos	sete e quatro mil, setecentos e dez reais

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

PREFEITURA
FIS 4034
COMISSÃO PERMANENTE

10	SORO HINGEN COM LACTATO SODIAL	HELEPHUS	FRASCO	9400		9.400	R\$	3,25	R\$	30.550,00		três reais e vinte e cinco centavos	trinta mil, quinhentos e cinquenta reais
							R\$		R\$	189.562,00			sete e oitenta e nove mil, quinhentos e sessenta e dois reais

LOTE 12 - MEDICAMENTOS DE USO ORAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	DIPIRONA 500MG/ML	FAMACE	FRASCO	100		100	R\$ 1,64	R\$ 164,00	um real e sessenta e quatro centavos	cento e sessenta e quatro reais
2	ACEBROFOLINA INF	PRATI	FRASCO	60		60	R\$ 15,90	R\$ 954,00	quatorze reais e noventa centavos	noventa e cinco e quarenta e quatro reais
3	AMIBROXOLO OR 15MG/ML ADULTO SUSP	FAMACE	FRASCO	60		60	R\$ 3,58	R\$ 214,80	três reais e cinquenta e oito centavos	doze reais e quarenta e nove centavos
4	AMIBROXOLO OR 15MG/ML PED. SUSP	FAMACE	FRASCO	60		60	R\$ 3,05	R\$ 183,00	três reais e cinco centavos	cento e oitenta e três reais
5	ATROPINA GTS	FARMACE	FRASCO	48		48	R\$ 17,07	R\$ 819,36	dezoisete reais e sete centavos	oitozentos e doze reais e trinta e sete centavos
6	AZEBROMKEMA-500MG-CX-COM 3 CP	EGOLAB	CAIXA	600		600	R\$ 10,96	R\$ 6.576,00	dez reais e noventa e seis centavos	seis mil, quinhentos e setenta e seis reais
7	AZITROMICINA 40MG/ML	PRATI	FRASCO	600		600	R\$ 16,87	R\$ 10.122,00	dezesseis reais e oitenta e sete centavos	dez mil, cento e vinte e dois reais
8	BROMETO DE IBATRÓPIO	NEO QUIMICA	FRASCO	240		240	R\$ 2,18	R\$ 523,20	dois reais e dezitoisito centavos	quinhentos e vinte e três reais e trinta centavos
9	BUP DE 150 MG	HYPOFARMA	CAIXA	60		60	R\$ 61,59	R\$ 3.695,40	sessenta e um reais e cinquenta e nove centavos	três mil, setecentos e noventa e cinco reais e quarenta e quatro centavos
10	CAPTIVIL 25MG CX COM 30 CP	SANVAL	CAIXA	200		200	R\$ 54,80	R\$ 10.960,00	cinquenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	dez mil, novecentos e sessenta e quatro reais
11	CIPROFIBRATO CX COM 30 CP	GEOLAB	CAIXA	120		120	R\$ 44,13	R\$ 5.295,60	quarenta e quatro reais e trinta e dois centavos	cinco mil, duzentos e noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos
12	DACTIL -08 CX COM 30 CP	SANOFI	CAIXA	60		60	R\$ 24,75	R\$ 1.485,00	vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
13	DEXAMETASONA SOLUÇÃO 0,5MG/5ML	TEUTO	FRASCO	120		120	R\$ 13,28	R\$ 1.593,60	treze reais e vinte e oito centavos	um mil, quatrocentos e noventa e três reais e sessenta e dois centavos
14	DIGEXINA 0,25MG CX COM 30 CP	PHALUB	CAIXA	100		100	R\$ 10,67	R\$ 1.067,00	dez reais e sessenta e sete centavos	um mil e sessenta e sete reais
15	DIMETICONA 75MG/ML FR/GTS	NATULAB	FRASCO	300		300	R\$ 1,55	R\$ 465,00	um real e cinquenta e cinco centavos	quatrocentos e sessenta e cinco reais
16	DIPIRONA 500MG/ML	FAMACE	FRASCO	200		200	R\$ 4,65	R\$ 930,00	quatro reais e sessenta e cinco centavos	novecientos e oitenta e nove reais
17	ETILETRINACLOKOTAS	UNIAO QUIMICA	FRASCO	30		30	R\$ 14,94	R\$ 448,20	quatorze reais e oitenta e quatro centavos	quatrocentos e quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
18	FENOTEROL - BEROTEC 5MG	HIPOLASOR	FRASCO	240		240	R\$ 6,69	R\$ 1.605,60	seis reais e sessenta e nove centavos	um mil, seiscentos e cinco e sessenta e nove reais
19	FLORATI CAPSULA ADULTO E PEDIATRICO	HEBRON	FRASCO	120		120	R\$ 62,08	R\$ 7.449,60	sessenta e dois reais e oito centavos	sete mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta e dois centavos
20	FOSTAIR DPI	MERCK	DOSES	3000		3000	R\$ 2,18	R\$ 6.540,00	dois reais e dezitoisito centavos	seis mil, quatrocentos e quarenta e oito reais, duzentos e quarenta e cinco reais
21	GLICERINA 12% SODIAL	PROCLARENCE	UNIDADE	500		500	R\$ 16,45	R\$ 8.245,00	dezesseis reais e quarenta e nove centavos	oito mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais

MH

[Handwritten signature]

LISTA

PREFEITURA MUNICIPAL
 FLS 80.35
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

22	HIDROCLORIDRATO DE DOLIPRINA CX COM 30CP	MEDQUIMICA	CAIXA	130	130	R\$ 2,03	R\$	300,30	duz. reais e três centavos	trezentos e quatro reais e cinquenta centavos
23	HIDROCLORIDRATO DE DOLIPRINA 25MG CX COM 30CP	MEDQUIMICA	CAIXA	150	150	R\$ 2,23	R\$	334,50	duz. reais e vinte e três centavos	trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
24	INSULINA GUARJUNA HUMANA	SANOFI	UNIDADE	600	600	R\$ 417,10	R\$	250.260,00	quatrocentos e dezanove reais e dez centavos	duzentos e cinquenta mil, quatrocentos e sessenta reais e dez centavos
25	INSULINA IPIH HUMANA	SANOFI	UNIDADE	400	400	R\$ 38,31	R\$	15.324,00	trinta e oito reais e trinta e um centavos	quatro mil, trezentos e vinte e quatro reais
26	INSULINA REGULAR HUMANA	SANOFI	UNIDADE	400	400	R\$ 38,31	R\$	15.324,00	trinta e oito reais e trinta e um centavos	quatro mil, trezentos e vinte e quatro reais
27	INVOKANA DE 300 MG	JANSSEN	CAIXA	40	40	R\$ 350,17	R\$	14.006,80	trezentos e cinquenta reais e dezesseis centavos	quatorze mil e setenta e oito reais e dois centavos
28	ISSORIDIL 50MG CX COM 30 CP	ZYDUS	CAIXA	100	100	R\$ 18,43	R\$	1.843,00	dezoito reais e quarenta e três centavos	um mil, oitocentos e quarenta e três reais
29	LOSARTANA CX COM 30CP	GEOLAB	CAIXA	150	150	R\$ 16,39	R\$	2.458,50	dezesseis reais e trinta e nove centavos	dois mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
30	METFORMINA 500MG	PIRATI	CAIXA	212	212	R\$ 16,40	R\$	3.485,88	dezesseis reais e quarenta e nove centavos	três mil, quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta e dois centavos
31	METILDOPA 250MG CX COM 30 CP	SANVAL	CAIXA	60	60	R\$ 31,92	R\$	1.914,60	trinta e um reais e noventa e um centavos	um mil, novecentos e quatorze reais e sessenta centavos
32	N-BUTILESCOPOLAMINA + DIPHEONA 6,67 MG/ML + 334,4 MG/ML COM 20ML	FARMACE	FRASCO	200	200	R\$ 18,43	R\$	3.686,00	dezoito reais e quarenta e três centavos	três mil, seiscentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos
33	NIFEDIPINO 20MG CX COM 30 CP	NEO QUIMICA	CAIXA	60	60	R\$ 14,16	R\$	849,60	quatorze reais e dezesseis centavos	oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
34	NIMODIPINO 30MG CX COM 30 CP	VITAMEDIC	CAIXA	60	60	R\$ 15,13	R\$	907,80	quinze reais e treze centavos	noventa e seis reais e oitenta e sete centavos
35	OLEO MINERAL 100ML	FARMACE	FRASCO	200	200	R\$ 3,97	R\$	794,00	três reais e noventa e sete centavos	setecentos e noventa e quatro reais
36	PROMETAZINA 25MG	SANVAL	COMPRIMIDO	120	120	R\$ 0,38	R\$	45,60	trinta e oito centavos	quarenta e cinco reais e sessenta centavos
37	PROPANOLOLOL 40MG CX COM 30CP	PIARLAB	CAIXA	100	100	R\$ 1,74	R\$	174,00	um real e setenta e quatro centavos	cento e setenta e quatro reais
38	QUELATUS BARI CX COM 30 COMP	MOMETA	CAIXA	60	60	R\$ 83,32	R\$	4.999,20	oitenta e três reais e trinta e dois centavos	quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e dois centavos
39	SINVASTATINA 20MG CX COM 30CP	CINTEO	CAIXA	120	120	R\$ 12,80	R\$	1.536,00	doze reais e oitenta centavos	um mil, quinhentos e trinta e seis reais
40	SPIRIVA DE 7,5 MCG	BOEINGER	CAIXA	40	40	R\$ 543,20	R\$	21.728,00	quinhentos e quarenta e três reais e vinte centavos	dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e vinte e dois centavos
41	VICTOZA DE 08 MG/ML	NOVODISK	CAIXA	50	50	R\$ 834,20	R\$	41.710,00	oitocentos e trinta e quatro reais e vinte centavos	quarenta e um mil, setecentos e dez reais
42	VONAU 40MG CX COM 30 CP	BIOLAB	CAIXA	120	120	R\$ 53,35	R\$	6.402,00	cinquenta e três reais e trinta e cinco centavos	seis mil, quatrocentos e dois reais e quatrocentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e um reais e trinta e quatro centavos
						R\$	R\$	457.401,34		

LOTE 11 - MEDICAMENTOS DE USO TÓXICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	VL UNIT.	VL TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
------	-----------	-------	---------	----------	-----	--------------	----------	----------	------------------------	-------------------------

Handwritten signatures and initials:
 - Top left: "Jit"
 - Bottom left: "MT"
 - Bottom right: "R"



1	CLORIDRATO DE LIDOCAINA GEI	PIRATARI	TIUBO	180	180	R\$	R.019	R\$	1.456,20	oito reais e nove centavos	um ml, quarentas e cinquenta e seis reais e vinte centavos
2	DEXAMETASONA CREME	SARVAL	TUBO	100	100	R\$	14,35	R\$	1.435,00	quatorze reais e trinta e cinco centavos	um ml, quarentos e trinta e cinco reais
3	KOLAGENASE	CRISTALIA	TUBO	500	500	R\$	45,10	R\$	22.550,00	quarenta e cinco reais e dez centavos	cinco reais e dois ml, quarentas e cinquenta reais
4	KOLAGENASE-CLOROFENIRIL POMADA	ABOTT	POMADA	220	220	R\$	47,14	R\$	10.370,80	quarenta e sete reais e quatorze centavos	dez ml, trinta e sete reais e dez centavos
5	NEOCETHEO	SORBAL	POMADA	220	220	R\$	5,04	R\$	1.108,80	cinco reais e quatro centavos	um ml, cento e oito reais e oitenta centavos
6	NEOMICINA	PIRATI	TUBO	380	380	R\$	5,23	R\$	1.987,40	dois reais e vinte e três centavos	um ml, noventa e oitenta e sete reais e quarenta e sete centavos
7	SULFADIAZINA DE PRATA	PIRATI	TUBO	700	700	R\$	89,24	R\$	62.468,00	oitenta e nove reais e vinte e quatro centavos	sessenta e dois ml, quatrocentos e sessenta e oito reais
8	TETRACICLINA POMADA OFTALMOLOGICA 1%	CIERAMA	POMADA	110	110	R\$	10,38	R\$	1.141,80	dez reais e dezcento e trinta e cinco centavos	um ml, cento e deznoventa e seis reais e noventa e seis centavos
									R\$ 102.486,00		

LOTE 14 - MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AMPUCLIT	SANOFI	AMPOLA	800		800	R\$ 1,92	R\$ 1.536,00	um real e noventa e dois centavos	um ml, quarentas e trinta e seis reais
2	AMTRITULINA 25MG CX COM 30CP	E.M.5	CAIXA	20		20	R\$ 54,70	R\$ 1.094,00	cinquenta e quatro reais e setenta centavos	um ml e noventa e quatro reais
3	ATTACURIO	CRISTALIA	AMPOLA	300		300	R\$ 4,32	R\$ 1.236,00	quatro reais e doze centavos	um ml, duzentos e trinta e seis reais
4	BIPIRIDENO 2MG CX COM 30CP	CRISTALIA	CAIXA	20		20	R\$ 16,78	R\$ 335,60	dezesseis reais e setenta e oito centavos	trinta e dois e cinco reais e sessenta centavos
5	CARBAMAZEPINA 200MG CX COM 30CP	UNIAO QUIMICA	CAIXA	20		20	R\$ 43,03	R\$ 820,60	quarenta e um reais e três centavos	oitocentos e quarenta e sete centavos
6	CARBAMAZEPINA 20MG/ML	UNIAO QUIMICA	FRASCO	20		20	R\$ 17,36	R\$ 347,20	dezessete reais e trinta e seis centavos	trinta e sete reais e vinte e sete centavos
7	CSATRACURIO	CRISTALIA	AMPOLA	300		300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00	vinte e nove reais	dois ml, setecentos reais
8	CLONAZAM 10 MG CP	SANOFI	CAIXA	60		60	R\$ 1,35	R\$ 83,00	um real e trinta e cinco centavos	oitenta e um reais
9	CLORIDRATO DE PEGONIA 50MG DIOSAL	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	800		800	R\$ 6,01	R\$ 4.808,00	seis reais e um centavo	quatro ml, oitocentas e oito reais
10	CLORPROPANAZINA 100MG CX COM 30 CP	CRISTALIA	CAIXA	20		20	R\$ 24,83	R\$ 496,60	dois e quatro reais e oitenta e três centavos	quatrocentos e noventa e seis reais e sessenta centavos
11	CLORPROPANAZINA 4% SUSP	CRISTALIA	FRASCO	30		30	R\$ 14,93	R\$ 447,90	quatorze reais e noventa e três centavos	quatrocentos e quarenta e sete reais e noventa e sete centavos
12	DECANATO DE HALOPERIDOL	HYPOFARMA	AMPOLA	800		800	R\$ 26,57	R\$ 21.256,00	vinte e seis reais e cinquenta e sete centavos	dois mil, duzentos e vinte e sete reais e sete centavos
13	DIAZEPAM 10MG	HIPOLABOR	AMPOLA	2.900		2.900	R\$ 1,26	R\$ 3.024,00	um real e vinte e seis centavos	dois mil e vinte e quatro reais
14	DIAZEPAM 5MG	HIPOLABOR	AMPOLA	2.400		2.400	R\$ 14,45	R\$ 34.680,00	quatorze reais e quarenta e cinco centavos	trinta e quatro ml, sessenta e oito reais
15	DULOXETINA 60 MG	EUROFARMA	CAIXA	30		30	R\$ 137,74	R\$ 4.132,20	cento e trinta e sete reais e setenta e quatro centavos	quatro ml, cento e trinta e dois reais e vinte e dois centavos

Handwritten signature/initials

Handwritten signature/initials

Handwritten signature/initials

Handwritten signature/initials

PREFEITURA MUNICIPAL
 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
 Nº 3039
 MODELO DE LICITAÇÃO

16	ETOMIDATO 100	CRISTALINA	AMPOLA	400		400	R\$ 51,00	R\$	20.420,00	quarenta e um reais e dois centavos.	viria mil, quatrocentos e oito reais e seis centavos.
17	FENTONA 100	HIPOLABOR	AMPOLA	600		600	R\$ 4,26	R\$	2.556,00	quatro reais e vinte e seis centavos.	dois mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais.
18	FENOBARBITAL GTS	CRISTALINA	FRASCO	60		60	R\$ 16,29	R\$	977,94	dezena reais e vinte e nove centavos.	noventa e sete reais e quatrocentos e cinquenta e quatro centavos.
19	FENOBARBITAL INJ	CRISTALINA	AMPOLA	600		600	R\$ 5,09	R\$	3.054,00	cinco reais e nove centavos.	três mil e cinquenta e quatro reais e dois centavos.
20	FENTANI	HIPOLABOR	AMPOLA	400		400	R\$ 9,89	R\$	3.956,00	noze reais e oitenta e nove centavos.	três mil, novecentos e cinquenta e seis reais.
21	FLUMAZENIL	TEUTO	AMPOLA	1200		1200	R\$ 14,06	R\$	16.872,00	quatroze reais e seis centavos.	dezois mil, oitocentos e setenta e dois reais.
22	FLUOXENTINA CX COM 30 CP	HIPOLABOR	CAIXA	20		20	R\$ 6,49	R\$	129,80	seis reais e quarenta e nove centavos.	cento e vinte e nove reais e oitenta e dois centavos.
23	FLUOXENTINA CX COM 30CP	CRISTALINA	CAIXA	60		60	R\$ 28,90	R\$	1.734,00	vinte e oito reais e noventa centavos.	um mil, setecentos e trinta e quatro reais.
24	HALOPERIDOL INJ	HYPOFARMA	AMPOLA	600		600	R\$ 3,87	R\$	2.322,00	três reais e oitenta e sete centavos.	quatro mil, trezentos e vinte e dois reais.
25	ISOFETRAMID	CRISTALINA	AMPOLA	150		150	R\$ 664,45	R\$	99.667,50	seiscentos e sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos.	noventa e sete reais e cinquenta e quatro centavos.
26	MILAZOLAN	HIPOLABOR	AMPOLA	1205		1200	R\$ 24,84	R\$	29.808,00	quatorze reais e oitenta e quatro centavos.	dozecento mil, oitocentos e oito reais.
27	MORFINA	CRISTALINA	AMPOLA	1200		1200	R\$ 30,96	R\$	37.152,00	doz reais e noventa e seis centavos.	trize mil, cento e cinquenta e dois reais.
28	NALOXONA INJ	HIPOLABOR	AMPOLA	400		400	R\$ 14,64	R\$	5.856,00	quatorze reais e sessenta e quatro centavos.	cinco mil, oitocentos e cinquenta e seis reais.
29	NARCAM	CRISTALINA	AMPOLA	400		400	R\$ 11,77	R\$	4.708,00	treze reais e setenta e sete centavos.	cinco mil, quatrocentos e oitenta e dois reais.
30	NUBAIN 10MG/ML	CRISTALINA	AMPOLA	200		200	R\$ 14,93	R\$	2.986,00	quatorze reais e noventa e três centavos.	dois mil, novecentos e oitenta e três reais.
31	ONDASETRONA	BIOLAB	AMPOLA	300		300	R\$ 2,27	R\$	681,00	dois reais e vinte e sete centavos.	seiscentos e oitenta e um reais.
32	PALCO 300 MG	GEOLAB	CAIXA	30		30	R\$ 40,06	R\$	1.201,80	quarenta reais e seis centavos.	um mil, duzentos e um reais e oitenta e dois centavos.
33	PROPICOL 20 ML	CRISTALINA	AMPOLA	400		400	R\$ 24,25	R\$	9.700,00	quatro reais e vinte e cinco centavos.	noze mil, setecentos reais.
34	REMFENTANILA	ACHE	AMPOLA	205		200	R\$ 21,63	R\$	4.326,00	quatrocentos e sessenta e três centavos.	quatro mil, trezentos e vinte e seis reais.
35	REIVAN	CRISTALINA	AMPOLA	400		400	R\$ 4,36	R\$	1.744,00	quatro reais e trinta e seis centavos.	um mil, setecentos e quarenta e seis reais.
36	ROCIURONIO	CRISTALINA	AMPOLA	300		300	R\$ 96,03	R\$	28.809,00	noventa e seis reais e três centavos.	quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta e nove centavos.
37	SEVOFLURANO	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	150		150	R\$ 1.309,50	R\$	196.425,00	um mil, trezentos e nove reais e cinquenta centavos.	cento e noventa e seis mil, quatrocentos e vinte e cinco reais.
38	SUCNIL COLININI	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	200		200	R\$ 33,46	R\$	6.692,00	trinta e três reais e quarenta e seis centavos.	dois mil, setecentos e cinquenta e dois reais.
39	TRAMADOL	HIPOLABOR	AMPOLA	1200		1200	R\$ 2,57	R\$	3.084,00	dois reais e cinquenta e sete centavos.	três mil e oitenta e nove reais.
40	VALPROATO DE SODIO	HIPOLABOR	FRASCO	50		50	R\$ 28,71	R\$	1.435,50	viria e oito reais e sessenta e um centavos.	um mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos.
41	XARELTO 20 MG	BAYER	CAIXA	30		30	R\$ 430,31	R\$	12.909,30	quatrocentos e dez reais e trinta e um centavos.	doze mil, trezentos e nove reais e trinta centavos.

JH

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten mark



	R\$ 546.389,40	quinhentos e quarenta e seis mil, trezentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos.
--	----------------	---

LOTE 15 - NUTRICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. HOSPITAL	QUANT. PSF	QUANT. TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	LEITE PEDIASURE	ABBOTT	LATA	300		300		300	R\$ 92,15	R\$ 27.645,00	noventa e dois reais e quinze centavos	setenta e sete mil, setecentos e quarenta e cinco reais
2	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES ATÉ 06 MESES DE VIDA COM PREBIÓTICOS (GOS/FGS), DHA E ARA, E NUCLEOTÍDEOS, 400G.	NESTLE	LATA	120		120		120	R\$ 38,77	R\$ 4.772,40	trinta e nove reais e setenta e sete centavos	quatro mil, setecentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
3	22 G MASUD MED B PLUS	COMIDAMED	LATA	24		24		24	R\$ 2.231,00	R\$ 53.544,00	dois mil, duzentos e trinta e um reais	cinquenta e três mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
										R\$ 85.961,40		oitenta e cinco mil, novecentos e sessenta e um reais e quarenta centavos.

LOTE 16 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. HOSPITAL	QUANT. PSF	QUANT. TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE MEPIVACAÍNA 3%, SEM VASOCONSTRITROR 1.100,00, TUBETES COM 1,8 ML, EMBALADO EM CAIXA COM 50 TUBETES	DFL	OX	200		200		200	R\$ 82,16	R\$ 16.432,00	oitenta e dois reais e dezesseis centavos	dezesseis mil, quatrocentos e trinta e dois reais
2	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE MEPIVACAÍNA COM ACHENALINA 2%, 1.100,00, TUBETES COM 1,8 ML, EMBALADO EM CAIXA COM 50 TUBETES	DFL	OX	100		100		100	R\$ 110,50	R\$ 11.050,00	cento e dez reais e cinquenta centavos	onze mil e cinquenta reais
3	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE UDIOCAÍNA COM ADRENALINA 2%, 1.100,00, TUBETES COM 1,8 ML, EMBALADO EM CAIXA COM 50 TUBETES	DFL	OX	300		300		300	R\$ 66,56	R\$ 19.968,00	sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos	dezenove mil, novecentos e sessenta e oito reais
4	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE PRILIOCAÍNA A 3% E FELIPRESINA (OCTAPRESSO), 1.100,00, TUBETES COM 1,8 ML, EMBALADO EM CAIXA COM 50 TUBETES	DFL	OX	500		500		500	R\$ 63,36	R\$ 30.680,00	sessenta e um reais e trinta e seis centavos	trinta mil, seiscentos e oitenta reais
5	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CALIBRE 37G, LONGA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA E TRISSELADA, ESTERILIZADA COM RAIO GAMA COBALT0, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM CAIXA COM 100 UNIDADES	PHOCARE	OX	50		50		50	R\$ 41,60	R\$ 2.080,00	quarenta e um reais e sessenta centavos	dois mil e oitenta reais
6	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CALIBRE 30G, EXTRA-CURTA, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, FRISSILADA, ESTERILIZADA COM RAIO GAMA COBALT0, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM CAIXA COM 100 UNIDADES	PHOCARE	OX	150		150		150	R\$ 41,60	R\$ 6.240,00	quarenta e um reais e sessenta centavos	seis mil, duzentos e quarenta reais
7	AGULHA GENGIVASSIL, DESCARTÁVEL, CALIBRE 30G, EXTRA-CURTA, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, FRISSILADA, ESTERILIZADA COM RAIO GAMA COBALT0, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM CAIXA COM 100 UNIDADES	PHOCARE	OX	200		200		200	R\$ 41,60	R\$ 8.320,00	quarenta e um reais e sessenta centavos	oito mil, trezentos e vinte reais

Handwritten signatures and initials in blue ink.

8	AMALGAMA EM CAPSULA O1 PORCOO 368 MG DE MERCURIO - FIBRADO C/ 500 CAPSULAS COM 500 TRACOS	MAQUILHA	FR	30	R\$ 728,00	R\$ 21.840,00	setecentos e vinte e oito reais	duzentos e sessenta e quatro reais
9	AMALGAMOS PARA PULIMENTO DE AMALGAMA TRACO COM 50G	MAQUILHA	FR	10	R\$ 166,73	R\$ 1.667,30	cento e sessenta e seis reais e vinte e três centavos	um mil, setecentos e sessenta e oito reais e cinco centavos
10	BANDEJA MATRIZ DE AÇO DE 0,05MM X 5MM, COM 0,5 MT DE COMPRIMENTO.	MAQUILHA	ESTOJO	80	R\$ 1,04	R\$ 83,20	um real e quatro centavos	oito reais e trinta e dois centavos
11	BANDEJA MATRIZ DE AÇO DE 0,05MM X 7MM, COM 0,5 MT DE COMPRIMENTO.	MAQUILHA	ESTOJO	80	R\$ 1,09	R\$ 87,20	um real e nove centavos	oito reais e setenta e dois centavos
12	CONJUNTO DE FIBRAS MULTIAMINADAS PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA	MAQUILHA	KIT	10	R\$ 29,08	R\$ 290,80	vinete e nove reais e oito centavos	duzentos e noventa reais e oitenta centavos
13	CONJUNTO DE PONTAS DE BORRACHA ABRASIVA PARA O PULIMENTO DO AMALGAMA	MAQUILHA	KIT	30	R\$ 28,44	R\$ 853,20	vinete e oito reais e quarenta e quatro centavos	oitocentos e cinquenta e três reais e vinte centavos
14	CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA COLORIDA SORTIDA EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	MAQUILHA	CK	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	oito reais	oito reais
15	CUNHA ELÁSTICA - KIT COM 75 UNIDADES SORTIDAS TAMANHO P. M. G	MAQUILHA	CK	5	R\$ 55,12	R\$ 275,60	cinquenta e cinco reais e doze centavos	duzentos e sessenta e cinco reais e doze centavos
16	PAPEL CARBONO TIPO ACCUTILIN OU SIMILAR COM 280 TIRAS	BIODINÂMICA	CK	15	R\$ 150,80	R\$ 2.262,00	cento e cinquenta reais e oitenta e dois centavos	dois mil, duzentos e sessenta e dois reais
17	PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO	ZON	UNID.	10	R\$ 8,16	R\$ 81,60	oito reais e dezesseis centavos	oito reais e sessenta e dois centavos
18	PORTA AMALGAMA INOX ADULTO	ION	UNID.	10	R\$ 26,83	R\$ 268,30	vinete e seis reais e oitenta e três centavos	duzentos e sessenta e oito reais e trinta centavos
19	PORTA MATRIZ TOFLEMIERE ADULTO	BIRASVAL	UNID.	10	R\$ 19,86	R\$ 198,60	dezanove reais e oitenta e seis centavos	cento e noventa e oito reais e sessenta centavos
20	PORTA MATRIZ TOFLEMIERE INFANTIL	BIRASVAL	UNID.	10	R\$ 19,96	R\$ 199,60	dezanove reais e noventa e seis centavos	cento e noventa e oito reais e sessenta centavos
21	TIRA DE AÇO ANAM (LIXA ABRASIVA PARA AMALGAMA), ENVELOPE COM 12 UNIDADES	MAQUILHA	ENV	80	R\$ 3,74	R\$ 299,20	três reais e setenta e quatro centavos	duzentos e noventa e nove reais e vinte centavos
22	BIOMBO RADIOLOGICO ODONTOLÓGICO PULMIBIFERO MOVEL ALINDAGEM DE 1 MM PE COM VISCOR PULMIBIFERO QUIMICOSSES, 70 X 180 CM	H D X	UNID.	2	R\$ 2.080,00	R\$ 4.160,00	dois mil e oitenta reais	quatro mil, cento e sessenta reais e quatro centavos
23	ESTABILIZADORES PARA RX (220V) PESO: 3,60KG; ALTURA: 24,00CM; LARGURA: 13,50CM; COMPRIMENTO: 33,50CM.	DCALU	UNID.	2	R\$ 2.392,00	R\$ 4.784,00	dois mil, trzentos e noventa e dois reais	quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais e quatro centavos
						R\$ 132.194,60		

LOTE 17 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011	MICRODONT	UNID	150		150	R\$ 2,61	R\$ 391,50	dois reais e sessenta e um centavos	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
2	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012	MICRODONT	UNID	150		150	R\$ 2,61	R\$ 391,50	dois reais e sessenta e um centavos	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
3	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1013	MICRODONT	UNID	150		150	R\$ 2,61	R\$ 391,50	dois reais e sessenta e um centavos	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
4	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014	MICRODONT	UNID	150		150	R\$ 2,61	R\$ 391,50	dois reais e sessenta e um centavos	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
5	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016	MICRODONT	UNID	150		150	R\$ 2,61	R\$ 391,50	dois reais e sessenta e um centavos	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
6	BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1011	MICRODONT	UNID	150		150	R\$ 2,61	R\$ 391,50	dois reais e sessenta e um centavos	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos

UN

UN

UN

UN



7	BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1035	MICRODONT	UNID	150	R\$	2,61	R\$	391,50	dois reais e sessenta e um centavos	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
8	BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1035	MICRODONT	UNID	150	R\$	2,61	R\$	391,50	dois reais e sessenta e um centavos	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
9	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA TOPO PLANO 1090	MICRODONT	UNID	150	R\$	2,61	R\$	391,50	dois reais e sessenta e um centavos	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
10	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA TOPO PLANO, GRANA MÉDIA, PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1091	MICRODONT	UNID	150	R\$	2,61	R\$	391,50	dois reais e sessenta e um centavos	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
11	BROCA DIAMANTADA CÔNICA TOPO EM CHAMA 2200, GRANA MÉDIA	MICRODONT	UNID	150	R\$	2,61	R\$	391,50	dois reais e sessenta e um centavos	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
12	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA TOPO DRIVAL PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2214, GRANA MÉDIA	MICRODONT	UNID	150	R\$	2,61	R\$	391,50	dois reais e sessenta e um centavos	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
13	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA TOPO AREDONADO, PARA ALTA ROTAÇÃO, Nº 3145, GRANA MÉDIA	MICRODONT	UNID	150	R\$	2,61	R\$	391,50	dois reais e sessenta e um centavos	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
14	BROCA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO GRANA FINAL1905	MICRODONT	UNID	150	R\$	2,61	R\$	391,50	dois reais e sessenta e um centavos	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
15	BROCA DIAMANTADA CHAMA, GRANA FINA 1116F	MICRODONT	UNID	150	R\$	2,61	R\$	391,50	dois reais e sessenta e um centavos	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
16	BROCA DIAMANTADA CHAMA PARA ACABAMENTO EM HESINA Nº 3168, GRANA FINA	MICRODONT	UNID	150	R\$	2,61	R\$	391,50	dois reais e sessenta e um centavos	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
17	BROCA DIAMANTADA CÔNICA TOPO EM CHAMA GRANA FINA 1195F	MICRODONT	UNID	150	R\$	2,61	R\$	391,50	dois reais e sessenta e um centavos	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
18	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CIRURGICA Nº 2C	ANGELUS	UNID	150	R\$	20,75	R\$	3.112,50	vinete reais e setenta e cinco centavos	três mil, cento e doze reais e cinquenta centavos
19	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CIRURGICA Nº 6C	ANGELUS	UNID	150	R\$	20,75	R\$	3.112,50	vinete reais e setenta e cinco centavos	três mil, cento e doze reais e cinquenta centavos
20	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CIRURGICA Nº CA2	ANGELUS	UNID	150	R\$	20,75	R\$	3.112,50	vinete reais e setenta e cinco centavos	três mil, cento e doze reais e cinquenta centavos
21	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CIRURGICA Nº CA3	ANGELUS	UNID	150	R\$	20,75	R\$	3.112,50	vinete reais e setenta e cinco centavos	três mil, cento e doze reais e cinquenta centavos
22	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CIRURGICA Nº CA4	ANGELUS	UNID	150	R\$	20,75	R\$	3.112,50	vinete reais e setenta e cinco centavos	três mil, cento e doze reais e cinquenta centavos
23	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CIRURGICA Nº CA6	ANGELUS	UNID	150	R\$	20,75	R\$	3.112,50	vinete reais e setenta e cinco centavos	três mil, cento e doze reais e cinquenta centavos
24	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CIRURGICA Nº CAL	ANGELUS	UNID	150	R\$	20,75	R\$	3.112,50	vinete reais e setenta e cinco centavos	três mil, cento e doze reais e cinquenta centavos
25	BROCA CARBIDE ESFÉRICA, PARA ALTA ROTAÇÃO Nº FGL	ANGELUS	UNID	150	R\$	12,12	R\$	1.818,00	doze reais e doze centavos	um mil, oitocentos e deztois reais
26	BROCA CARBIDE ESFÉRICA, PARA ALTA ROTAÇÃO Nº FGL	ANGELUS	UNID	150	R\$	12,12	R\$	1.818,00	doze reais e doze centavos	um mil, oitocentos e deztois reais
27	BROCA CARBIDE ESFÉRICA, PARA ALTA ROTAÇÃO Nº FGL	ANGELUS	UNID	150	R\$	12,12	R\$	1.818,00	doze reais e doze centavos	um mil, oitocentos e deztois reais
28	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CIRURGICA PARA ALTA ROTAÇÃO DE HASTE LONGA Nº FGLC	ANGELUS	UNID	150	R\$	30,75	R\$	3.112,50	vinete reais e setenta e cinco centavos	três mil, cento e doze reais e cinquenta centavos
29	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CIRURGICA PARA ALTA ROTAÇÃO DE HASTE LONGA Nº FGLC	ANGELUS	UNID	150	R\$	30,75	R\$	3.112,50	vinete reais e setenta e cinco centavos	três mil, cento e doze reais e cinquenta centavos
30	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CIRURGICA PARA ALTA ROTAÇÃO DE HASTE LONGA Nº FGLC	ANGELUS	UNID	150	R\$	30,75	R\$	3.112,50	vinete reais e setenta e cinco centavos	três mil, cento e doze reais e cinquenta centavos
31	BROCA CARBIDE ESFÉRICA, PARA ALTA ROTAÇÃO Nº FGL	ANGELUS	UNID	150	R\$	30,75	R\$	3.112,50	vinete reais e setenta e cinco centavos	três mil, cento e doze reais e cinquenta centavos
								R\$	46.347,00	

24

404



LOTE 18 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	COMPRESSA DE GASES 7,5 X 7,5 PCT. C/ 500	BIOTEXTIL	PCT	200		200	R\$ 9,75	R\$ 1.950,00	nove reais e setenta e cinco centavos	um mil, novecentos e cinquenta reais
2	ALGODÃO HIGIÊNICO PCT DE 500G	NEVOA	PCT	200		200	R\$ 10,40	R\$ 2.080,00	dez reais e quarenta centavos	dois mil e oitenta reais
3	FITA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30MT	CIEX	UNID	150		150	R\$ 3,12	R\$ 468,00	três reais e doze centavos	quatrocentos e sessenta e oito reais
4	FITA PARA SELADORA, FITA TEFLON ADESIVADA PARA SELADORAS LARGURA 1,5CM X ESPESSURA 0,12MM, BOBINA COM 15 METROS	CIETRO	BOBINA	20		20	R\$ 119,00	R\$ 2.380,00	cento e dezenove reais e sessenta centavos	dois mil, trzentos e noventa e dois reais
5	UTILIZADO PARA GARANTIR A RESISTÊNCIA MECÂNICA BARRERA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DA POROSIDADE PARA MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE. PAPEL GRAU CIRÚRGICO ISENTO DE FIBROS, SEM CORANTES, REPELENTE A LÍQUIDOS, RESISTENTE A RASGOS E INODOR; ALTA LAMINADO DE DUPLA CAMADA COM 99% G/SM². OUT SUPORTE BEM-NO-TISSUES DE MANIPULAÇÃO, SELAGEM TRÍPLIA, PROTEÇÃO GARANTIDA, EMBALAGEM REGISTRADA NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INDICAÇÃO DE SENTIDO DE ABERTURA DA EMBALAGEM, CORES DIFERENCIAIS NOS INDICADORES ANTES E APÓS A ESTERILIZAÇÃO. MEDIDA: 25X 50 (CM X CM)	YIVAR	BOBINA	5		5	R\$ 48,25	R\$ 241,25	quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos	dezessete e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos
6	MASCARA TRÍPLIA CAMADA C/ ELÁSTICO PCT C/ 50	GLOBODÉC	PCT	50		50	R\$ 29,12	R\$ 1.456,00	vinte e nove reais e doze centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
7	ÓXIDO DE ZINCO	MAQUIRA	UNID	50		50	R\$ 3,43	R\$ 171,50	três reais e quarenta e três centavos	oitenta e sete reais e cinquenta centavos
8	EUGENOL UQ. 20ML	MAQUIRA	UNID	50		50	R\$ 9,25	R\$ 462,50	noze reais e vinte e cinco centavos	quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
9	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ 10G	MAQUIRA	UNID	60		60	R\$ 9,67	R\$ 580,20	noze reais e sessenta e sete centavos	quinhentos e oitenta reais e vinte centavos
10	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR LÍQUIDO	MAQUIRA	UNID	60		60	R\$ 6,74	R\$ 404,40	seis reais e setenta e quatro centavos	quatrocentos e quatro reais e quatro centavos
11	HIDROXIDO DE CÁLCIO F.A. 10G UNID.	MAQUIRA	UNID	30		30	R\$ 3,40	R\$ 102,00	três reais e quarenta centavos	cento e dois reais
12	LÂMINA P/ BISTURI Nº 15 (CX. C/100UNID)	TOP MED	CX	10		10	R\$ 26,00	R\$ 260,00	vinte e seis reais	duzentos e sessenta reais
13	LÂMINA P/ BISTURI Nº 15C (CX. C/200UNID)	TOP MED	CX	10		10	R\$ 26,00	R\$ 260,00	vinte e seis reais	duzentos e sessenta reais

Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'LHA' and 'LHA'.



28	FORCERS INFANTIL Nº 18L	GOLIGRAN	UNID	30	30	R\$ 59,90	R\$	988,00	noventa e oito reais e oitenta centavos	noventa e oito reais
29	FORCERS INFANTIL Nº 65	GOLIGRAN	UNID	10	10	R\$ 98,80	R\$	988,00	noventa e oito reais e oitenta centavos	noventa e oito reais
30	FORCERS ADULTO Nº 37	GOLIGRAN	UNID	10	10	R\$ 98,80	R\$	988,00	noventa e oito reais e oitenta centavos	noventa e oito reais
31	FORCERS ADULTO Nº 1	GOLIGRAN	UNID	10	10	R\$ 98,80	R\$	988,00	noventa e oito reais e oitenta centavos	noventa e oito reais
32	FORCERS ADULTO Nº 350	GOLIGRAN	UNID	10	10	R\$ 98,80	R\$	988,00	noventa e oito reais e oitenta centavos	noventa e oito reais
33	FORCERS ADULTO Nº 351	GOLIGRAN	UNID	10	10	R\$ 98,80	R\$	988,00	noventa e oito reais e oitenta centavos	noventa e oito reais
34	FORCERS ADULTO Nº 18R	GOLIGRAN	UNID	30	30	R\$ 98,80	R\$	988,00	noventa e oito reais e oitenta centavos	noventa e oito reais
35	FORCERS ADULTO Nº 18L	GOLIGRAN	UNID	10	10	R\$ 98,80	R\$	988,00	noventa e oito reais e oitenta centavos	noventa e oito reais
36	FORCERS ADULTO Nº 65	GOLIGRAN	UNID	30	30	R\$ 98,80	R\$	988,00	noventa e oito reais e oitenta centavos	noventa e oito reais
37	FORCERS ADULTO Nº 69	GOLIGRAN	UNID	10	10	R\$ 98,80	R\$	988,00	noventa e oito reais e oitenta centavos	noventa e oito reais
38	FORCERS ADULTO Nº 19	GOLIGRAN	UNID	10	10	R\$ 98,80	R\$	988,00	noventa e oito reais e oitenta centavos	noventa e oito reais
39	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 205	GOLIGRAN	UNID	2	2	R\$ 17,55	R\$	35,10	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	trinta e cinco reais e dez centavos
40	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 209	GOLIGRAN	UNID	2	2	R\$ 17,55	R\$	35,10	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	trinta e cinco reais e dez centavos
41	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 12A	GOLIGRAN	UNID	2	2	R\$ 17,55	R\$	35,10	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	trinta e cinco reais e dez centavos
42	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 13A	GOLIGRAN	UNID	2	2	R\$ 17,55	R\$	35,10	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	trinta e cinco reais e dez centavos
43	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 20	GOLIGRAN	UNID	2	2	R\$ 17,55	R\$	35,10	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	trinta e cinco reais e dez centavos
44	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 208	GOLIGRAN	UNID	2	2	R\$ 17,55	R\$	35,10	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	trinta e cinco reais e dez centavos
45	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 210	GOLIGRAN	UNID	2	2	R\$ 17,55	R\$	35,10	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	trinta e cinco reais e dez centavos
46	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 212	GOLIGRAN	UNID	2	2	R\$ 17,55	R\$	35,10	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	trinta e cinco reais e dez centavos
47	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 26	GOLIGRAN	UNID	2	2	R\$ 17,55	R\$	35,10	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	trinta e cinco reais e dez centavos
48	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 00	GOLIGRAN	UNID	2	2	R\$ 17,55	R\$	35,10	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	trinta e cinco reais e dez centavos
49	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1, (MAO RECEBEREMOS, DE FORMA SUBSTITUTIVA, EAT), RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTICULA, MATRIZ ORGANICA DE BIS-GMA, BIS-EMA, UDMA E PARTICULAS INORGANICAS DE ZIRCONIA/SILICA, COM TAMANHO DE 5 A 20 NM E NANOPARTICULAS DE 0,6 A 1,4 UM E 59,5% DE CARGA EM VOLUME (78,5% EM PESO) INDICACOES: RESTAURACOES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES, POSTERIORES (CLASSES I, II, III, IV E V), INCLUIDO SUPERFICIES OCUSAIS.	MAQUIRA	UNID	25	25	R\$ 218,40	R\$	5.460,00	duzentos e dezotois reais e quarenta centavos	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais

Handwritten signatures and initials in blue ink.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Fis. Kelly

50	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 (MÃO RECEBEREMOS DE FORMA SUBSTITUTIVA, EAZ), RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, BIS-EMA, UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIA/SILICA COM TAMANHO DE 5 A 20 NM E NANOPARTÍCULAS DE 0,6 A 1,4 UM E 59,5% DE CARGA EM VOLUME (78,5% EM PESO); INDICAÇÕES: RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSES I, II, III, IV E V), INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS.	MAQUIRA	UNID	25	25	R\$ 238,40	R\$ 5.460,00	duzentos e dezesseis reais e quarenta centavos	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais
51	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 (MÃO RECEBEREMOS DE FORMA SUBSTITUTIVA, EAZ), RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, BIS-EMA, UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIA/SILICA COM TAMANHO DE 5 A 20 NM E NANOPARTÍCULAS DE 0,6 A 1,4 UM E 59,5% DE CARGA EM VOLUME (78,5% EM PESO); INDICAÇÕES: RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSES I, II, III, IV E V), INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS.	MAQUIRA	UNID	40	40	R\$ 238,40	R\$ 8.736,00	duzentos e dezesseis reais e quarenta centavos	oitto mil, setecentos e trinta e seis reais
52	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5 (MÃO RECEBEREMOS DE FORMA SUBSTITUTIVA, EAZ), RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, BIS-EMA, UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIA/SILICA COM TAMANHO DE 5 A 20 NM E NANOPARTÍCULAS DE 0,6 A 1,4 UM E 59,5% DE CARGA EM VOLUME (78,5% EM PESO); INDICAÇÕES: RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSES I, II, III, IV E V), INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS.	MAQUIRA	UNID	25	25	R\$ 238,40	R\$ 5.460,00	duzentos e dezesseis reais e quarenta centavos	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais
53	MICROBUSH PARA APLICAÇÃO DE ADESIVO CX C/ 100	FGM	CX	200	200	R\$ 6,16	R\$ 1.232,00	seis reais e dezesseis centavos	um mil, duzentos e trinta e dois reais
54	AGENTE ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL MONOCOMPONENTE COM FLUOR 35ML, COM CARGA	MAQUIRA	UNID	50	50	R\$ 19,65	R\$ 982,50	dezanove reais e sessenta e cinco centavos	novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
55	ACIDO FOSFORICO 37% 10ML	MAQUIRA	UNID	200	200	R\$ 1,35	R\$ 270,00	um real e trinta e cinco centavos	duzentos e setenta reais

unil

unil

unil

unil

PREFEITURA MUNICIPAL
 FIB 3045
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

56	KIT PARA POLIMENTO DE RESINA, SISTEMA DE POLIMENTO PARA COMPOSTO E AMALGAMAS PONTAS MONTADAS DE SILICONE PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURACOES DENTARIAS, PONTAS DE SILICONE NA COR BRANCA COM OXIDOS ABRASIVOS (OXIDO DE ALUMINIO), APRESENTADAS EM MANDRIS PARA CONTRA-ANGULO EM TRÊS TIPOS DE FORMATO LENTILHA, CHAMA, COPO, PONTAS DE SILICONE, FLEXÍVEIS E NÃO PRODUZEM CALOR EXCESSIVO NO MOMENTO DO EMPREGO SOBRE A RESTAURACAO, NÃO OBTÊM RISCO DE SANGRAMENTO QUANDO EM CONTATO COM TECIDOS MOLES DURANTE O ACABAMENTO CAIXA COM 7 PONTAS.	SS PLUS	KIT	50		50	R\$ 59,69	R\$	2.984,50	cinquenta e nove reais e sessenta e nove centavos	dois mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
57	CONJUNTO DE BROCAS DIAMANTADAS POLIDAS PARA ACABAMENTO DE RESTAURACOES DE RESINA.	MICRODONT	KIT	10		10	R\$ 41,49	R\$	414,90	quarenta e um reais e quarenta e nove centavos	quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa centavos
58	TIBA DE POLIESTER	MAQUIA	CA	30		30	R\$ 1,24	R\$	137,20	um real e setenta e quatro centavos	um real e setenta e quatro centavos
59	LIXA DE ACABAMENTO DE RESINA.	MAQUIA	CA	30		30	R\$ 6,03	R\$	180,90	seis reais e três centavos	cento e oitenta reais e noventa centavos
60	EMULSIONADOR DE PLACA LIQUIDO 10ML	MAQUIA	UNID	5		5	R\$ 5,09	R\$	25,45	cinco reais e nove centavos	cinco reais e nove centavos
61	FIO DENTAL DE 250MT	HILLID	UNID	10		10	R\$ 11,33	R\$	113,30	onze reais e trinta e três centavos	cento e trinta reais e trinta centavos
62	ESCOVA DE DENTE TAMANHO MEDIO, CERDAS MACIAS, CABO ANATOMICO, ACCONDICIONADAS EM CAIXA PLASTICA RIGIDA E TRANSPARENTE	C KOVACS	UNID	400		400	R\$ 1,24	R\$	496,00	um real e vinte e quatro centavos	quatrocentos e noventa e seis reais
63	MACIAS, CABO ANATOMICO, ACCONDICIONADAS EM CAIXA PLASTICA RIGIDA E TRANSPARENTE.	C KOVACS	UNID	400		400	R\$ 1,34	R\$	456,00	um real e quatorze centavos	quatrocentos e cinquenta e seis reais
64	CREME DENTAL COM FLUOR EMULSAOEM DE 90GR	FREOENT	UNID	100		100	R\$ 1,45	R\$	145,00	um real e quarenta e cinco centavos	cento e quarenta e cinco reais
65	FIO DENTAL SO METRDS, POLIPROPILENO ENTRELACADO, CERBA MICROCRISTALINA, COM AROMA.	HILLID	UNID	10		10	R\$ 1,30	R\$	13,00	um real e trinta centavos	treze reais
66	FLUOR GEL, SABOR MORGANGO OU TUTTI-FRUTTI, FRASCO COM 200ML, PARA APLICACAO TOPICA	MAQUIA	UNID	200		200	R\$ 5,85	R\$	1.170,00	cinco reais e oitenta e cinco centavos	um mil, cento e setenta reais
67	CREME DENTAL SEM FLUOR	FREOENT	UNID	50		50	R\$ 5,18	R\$	259,00	cinco reais e deztois centavos	duzentos e cinquenta e nove reais
68	BROQUELHO, FEITO EM ALUMINIO ANODIZADO, ESTERILIZAVEL, TARTO EM AUTOClave OU ESTUFA, CAPACIDADE PARA 21 BROCAS EM POSICAO VERTICAL, TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO E LADOS ABERTOS PARA ADEQUADA ESTERILIZACAO.	MAQUIA	UNID	5		5	R\$ 20,17	R\$	100,85	vinte reais e dezessete centavos	cento, trinta e oitenta e cinco centavos
69	BRUNIDOR METALICO INOX NO. 29	GOLGRAN	UNID	10		10	R\$ 5,17	R\$	51,70	cinco reais e dezessete centavos	cinquenta e um reais e setenta centavos
70	CABO PARA BISTURI METALICO INOX Nº 03	GOLGRAN	UNID	10		10	R\$ 8,42	R\$	84,20	oito reais e quarenta e dois centavos	cento e trinta e quatro reais e vinte centavos
71	CABO PARA ESPHELHO CLINICO Nº 05	GOLGRAN	UNID	30		30	R\$ 2,48	R\$	74,70	dois reais e quarenta e nove centavos	setenta e quatro reais e setenta centavos
72	CAIXA INOX 200X105X30 C/ TAMPA	GOLGRAN	UNID	2		2	R\$ 44,09	R\$	88,18	quarenta e quatro reais e nove centavos	oitenta e oito reais e deztois centavos
73	CAIXA PARA INSTRUMENTAL INOX COM TAMPA 180X105X30	GOLGRAN	UNID	2		2	R\$ 33,48	R\$	66,96	trinta e três reais e quarenta e oito centavos	sessenta e seis reais e noventa e seis centavos

MP

[Handwritten signature]

CLARA

[Handwritten mark]

PREFEITURA MUNICIPAL
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Fis. 1049

74	CALÇADOR ESPALHADO METALICO INOX NO. 02	GOLEBRAN	UNID	10		10	R\$ 5,17	R\$	51,70	cinco reais e dezassete centavos	cinquenta e um reais e setenta centavos
75	CALÇADOR ESPALHADO METALICO INOX NO. 03	GOLEBRAN	UNID	10		10	R\$ 5,17	R\$	51,70	cinco reais e dezassete centavos	cinquenta e um reais e setenta centavos
76	CALÇADOR HOLEMBACK METALICO INOX NO. 01	GOLEBRAN	UNID	10		10	R\$ 5,17	R\$	51,70	cinco reais e dezassete centavos	cinquenta e um reais e setenta centavos
77	CALÇADOR HOLEMBACK METALICO INOX NO. 02	GOLEBRAN	UNID	10		10	R\$ 5,17	R\$	51,70	cinco reais e dezassete centavos	cinquenta e um reais e setenta centavos
78	CALÇADOR HOLEMBACK METALICO INOX NO. 03	GOLEBRAN	UNID	10		10	R\$ 5,17	R\$	51,70	cinco reais e dezassete centavos	cinquenta e um reais e setenta centavos
79	CALÇADOR METALICO INOX NO. 01	GOLEBRAN	UNID	10		10	R\$ 5,17	R\$	51,70	cinco reais e dezassete centavos	cinquenta e um reais e setenta centavos
80	CALÇADOR WOODSON METALICO INOX NO. 02	GOLEBRAN	UNID	20		20	R\$ 5,17	R\$	103,40	cinco reais e dezassete centavos	cinquenta e um reais e setenta centavos
81	CURETA DE GRACEY 13-12 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	LM	UNID	10		10	R\$ 31,63	R\$	316,30	trinta e três reais e sessenta e três centavos	trezentos e trinta e seis reais e trinta centavos
82	CURETA DE GRACEY 13-14 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	LM	UNID	10		10	R\$ 31,63	R\$	316,30	trinta e três reais e sessenta e três centavos	trezentos e trinta e seis reais e trinta centavos
83	CURETA DE GRACEY 5-6 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	LM	UNID	10		10	R\$ 31,63	R\$	316,30	trinta e três reais e sessenta e três centavos	trezentos e trinta e seis reais e trinta centavos
84	CURETA DE GRACEY 7-8 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	LM	UNID	10		10	R\$ 31,63	R\$	316,30	trinta e três reais e sessenta e três centavos	trezentos e trinta e seis reais e trinta centavos
85	CURETA MACCALL 0-00 CABO DE 8 MM	LM	UNID	10		10	R\$ 31,63	R\$	316,30	trinta e três reais e sessenta e três centavos	trezentos e trinta e seis reais e trinta centavos
86	CURETA MACCALL 13-14 CABO DE 8 MM	LM	UNID	20		20	R\$ 31,63	R\$	632,60	trinta e três reais e sessenta e três centavos	seiscentos e trinta e seis reais e trinta centavos
87	CURETA MACCALL 17-18 CABO DE 8 MM	LM	UNID	10		10	R\$ 31,63	R\$	316,30	trinta e três reais e sessenta e três centavos	trezentos e trinta e seis reais e trinta centavos
88	DESCOLADOR DE MOLY Nº 2/4	GOLEBRAN	UNID	12		12	R\$ 11,44	R\$	137,28	doze reais e quarenta e quatro centavos	cento e trinta e sete reais e oito centavos
89	ESCAVADOR 13-12 METALICO INOX	CASSIFLEX	UNID	6		6	R\$ 6,50	R\$	39,00	seis reais e cinquenta centavos	trinta e nove reais
90	ESCAVADOR Nº 20 METALICO INOX	CASSIFLEX	UNID	20		20	R\$ 6,50	R\$	130,00	seis reais e cinquenta centavos	cento e trinta reais
91	ESCAVADOR Nº 19 METALICO INOX	CASSIFLEX	UNID	20		20	R\$ 6,50	R\$	130,00	seis reais e cinquenta centavos	cento e trinta reais
92	ESCAVADOR Nº 14 METALICO INOX	CASSIFLEX	UNID	20		20	R\$ 6,50	R\$	130,00	seis reais e cinquenta centavos	cento e trinta reais
93	ESCAVADOR Nº 18 METALICO INOX	CASSIFLEX	UNID	20		20	R\$ 6,50	R\$	130,00	seis reais e cinquenta centavos	cento e trinta reais
94	ESCAVADOR 17 METALICOS INOX	CASSIFLEX	UNID	20		20	R\$ 6,50	R\$	130,00	seis reais e cinquenta centavos	cento e trinta reais
95	ESPATULA METALICA PARA CIMENTO Nº 24	GOLEBRAN	UNID	40		40	R\$ 6,60	R\$	264,00	seis reais e sessenta centavos	duzentos e sessenta e quatro reais
96	ESPELHO CLINICO S/ CABO Nº. 05 (SEM ALIMENTO)	GOLEBRAN	UNID	500		500	R\$ 2,23	R\$	1.115,00	dois reais e vinte e três centavos	um mil, cento e quinze reais e cinquenta centavos
97	SONDA EXPLORADORA DE AÇO INOX Nº 5	PHARMANIXOX	UNID	40		40	R\$ 5,17	R\$	206,80	cinco reais e dezassete centavos	duzentos e seis reais e oitenta centavos
98	FIO AGULHADO SEGA 4,0 MT 1/2 CIRC. TRG. 1,7 CM ESTÉRIL - 45CM - CX COM 24 UNIDADES	PROCARH	CX	5		5	R\$ 33,07	R\$	165,35	trinta e três reais e sete centavos	cento e sessenta e cinco reais e trinta e cinco centavos
99	FIO AGULHADO SEGA 3,0 MT 1/2 CIRC. TRG. 1,7 CM ESTÉRIL - 45CM - CX COM 24 UNIDADES	PROCARH	CX	5		5	R\$ 33,07	R\$	165,35	trinta e três reais e sete centavos	cento e sessenta e cinco reais e trinta e cinco centavos
100	FIO AGULHADO NYLON MONOCILINDRICO 3,0 MT 1/2 CIRC. TRG. 1,7 CM ESTÉRIL - 45CM - CX COM 24 UNIDADES	TECHNORHO	CX	5		5	R\$ 33,07	R\$	165,35	trinta e três reais e sete centavos	cento e sessenta e cinco reais e trinta e cinco centavos

Cia

MPT

Lora

A

101	HOLEMBAK 35 DE AÇO INOX	GOLGRAN	UNID	10			R\$ 7,15	R\$ 71,50	sete reais e quinze centavos	setenta e um reais e cinquenta centavos
102	INENSOR DE DENTAL METALICO INOX	GOLGRAN	UNID	20			R\$ 7,15	R\$ 143,00	sete reais e quinze centavos	setenta e quatro reais e trinta centavos
103	PIÇA CLINICA ODONTOLOGICA	GOLGRAN	UNID	30			R\$ 8,11	R\$ 243,30	oito reais e onze centavos	duzentos e quarenta e três reais e trinta centavos
104	PIÇA PORTA GRAMPO INOX PALMER	GOLGRAN	UNID	30			R\$ 50,24	R\$ 1.507,20	cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos	um mil, setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
105	PLACA DE VIDRO 10 MM	PREVEIM	UNID	20			R\$ 9,98	R\$ 199,60	noze reais e noventa e oito centavos	cento e noventa e nove reais e setenta e nove centavos
106	PONTA MORSE	MICRODONT	UNID	10			R\$ 7,57	R\$ 75,70	sete reais e cinquenta e sete centavos	setenta e cinco reais e setenta centavos
107	PORTA AGULHA CASTRO VIEJO	GOLGRAN	UNID	15			R\$ 123,55	R\$ 1.853,25	cento e vinte e três reais e cinquenta e cinco centavos	um mil, oitocentos e cinquenta e três reais e cinco centavos
108	SINDESMOTOMO	GOLGRAN	UNID	50			R\$ 6,60	R\$ 330,00	seis reais e sessenta centavos	trezentos e trinta reais
109	SONDIA PERIODONTAL MILIMETRADA DE WILLIAMS	MILLENIUM	UNID	20			R\$ 8,63	R\$ 172,60	oito reais e sessenta e três centavos	cento e setenta e dois reais e sessenta centavos
110	TAÇA DE BORRACHA P/ CONTRA-ÂNGULO	PREVEIM	UNID	20			R\$ 0,88	R\$ 19,60	noventa e oito centavos	dezenove reais e sessenta centavos
111	TERMOALMETRO PARA ESCALA INTERNA, CAPILAR REFLETOR AMARELO, ENCHIMENTO HG, CORPO DE 150 MM X Ø 13 MM (COM) - HASTE 120 X Ø 7 MM	INCOTERM	UNID	5			R\$ 45,76	R\$ 228,80	quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos	duzentos e vinte e oito reais e oitenta e seis centavos
112	TESOURA CIRURGICA PONTA CURVA - JACAR	GOLGRAN	UNID	20			R\$ 22,56	R\$ 451,20	dois reais e cinquenta e seis centavos	quatrocentos e cinquenta e três reais e vinte centavos
113	TESOURA IRIS BETA	GOLGRAN	UNID	20			R\$ 12,68	R\$ 253,60	doze reais e sessenta e oito centavos	setenta e sete reais e noventa e oito centavos
								R\$ 78.493,82		dois centavos

LOTE 19 - MATERIAL ODONTOLOGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AVENTAL FILME ODONTOLOGICO ADULTO, COM PROTEÇÃO DE TIREÓIDE - 0,59g 76x60cm	KONEX	UNID	5		5	R\$ 1.065,06	R\$ 5.325,30	um mil e sessenta e cinco reais e sessenta centavos	cinco mil, trezentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
2	AVENTAL FILME ODONTOLOGICO INFANTIL, COM PROTEÇÃO DE TIREÓIDE - 0,59g 60x45cm	KONEX	UNID	5		5	R\$ 789,58	R\$ 3.947,90	setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e oito centavos	três mil, novecentos e quarenta e sete reais e noventa e oito centavos
3	CÂMARA ESCURA ERGONOMICA, MEDIDAS: 380X190X302,5 (LXAXPX), COM 4-PORTES C/AMPRA (REV./IX/AGUA/LIBERAR)	BIOTRON	UNID	3		3	R\$ 251,00	R\$ 873,00	duzentos e noventa e um reais	oitocentos e setenta e três reais
4	COLGADUJA INOX AVULSA	TECHNEW	UNID	10		10	R\$ 2,81	R\$ 28,10	dois reais e oitenta e um centavos	dois e oito reais e dez centavos
5	FILME RADIOGRAFICO INTRABUCAL (CAIXA COM 150 FOLHAS 34xCM, 150X 1,6651-3550 SIZE2	KODAK	UNID	20		20	R\$ 256,08	R\$ 5.121,60	duzentos e cinquenta e seis reais e oito centavos	cinco mil, cento e vinte e um reais e sessenta e sete centavos
6	FILME RADIOGRAFICO INTRABUCAL PERIAPICAL INFANTIL (CAIXA COM 100 FOLHAS 7,2 X 3,5 MM, 150X 1,6651-3550 SIZE2, CAT:867533Z	KODAK	UNID	15		15	R\$ 313,31	R\$ 4.699,65	trezentos e treze reais e trinta e sete centavos	quatro mil, seiscentos e noventa e sete reais e sessenta e sete centavos
7	FRACION P/ RADIOGRAFIA ODONTOLOGICA FRASCO DE 475 ML	KODAK	UNID	30		30	R\$ 22,31	R\$ 669,30	dois e dois reais e trinta e um centavos	setecentos e sessenta e nove reais e trinta centavos



8	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO: KIT COM 4 PEÇAS, SENDO DOIS LATERAIS SUPERIORES POSTERIOR E INFERIOR, UM FRONTAL, E UM PARA BITE-WING AUTOCALAVÁVEIS E COM MOLDADOR DE SILICONE.	MAQUINA	M/TS	5	5	R\$ 76,03	R\$ 76,03	R\$ 306,15	setenta e seis reais e sistema e três centavos	trêscentos e noventa e três reais e quinze centavos
9	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL: KIT COM 4 PEÇAS, SENDO DOIS LATERAIS SUPERIORES POSTERIOR E INFERIOR, UM FRONTAL, E UM PARA BITE-WING AUTOCALAVÁVEIS E COM MOLDADOR DE SILICONE.	MAQUINA	M/TS	4	4	R\$ 76,63	R\$ 76,63	R\$ 306,52	setenta e seis reais e sessenta e três centavos	trêscentos e noventa e três reais e quinze centavos
10	REVELADOR P/ RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA FRASCO DE 473 ML.	KODAK	UNID	30	30	R\$ 22,31	R\$ 22,31	R\$ 669,30	dois e dois reais e trinta e um centavos	seiscentos e sessenta e nove reais e trinta centavos
11	ARCO DE ISOLAMENTO OSTRIV DOBRÁVEL - ADULTO	MAQUIBA	UNID	20	20	R\$ 13,48	R\$ 13,48	R\$ 269,60	três reais e quarenta e oito centavos	duzentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
12	CONE ACESSÓRIO R7	DENTSPLY	CK	25	25	R\$ 31,81	R\$ 31,81	R\$ 795,25	trinta e um reais e oitenta e um centavos	setecientos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos
13	CONE ACESSÓRIO R8	DENTSPLY	CK	25	25	R\$ 31,81	R\$ 31,81	R\$ 795,25	trinta e um reais e oitenta e um centavos	setecientos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos
14	CONE ACESSÓRIO R5	DENTSPLY	CK	25	25	R\$ 31,81	R\$ 31,81	R\$ 795,25	trinta e um reais e oitenta e um centavos	setecientos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos
15	CONE DE PAPEL 1ª SÉRIE	DENTSPLY	CK	25	25	R\$ 31,81	R\$ 31,81	R\$ 795,25	trinta e um reais e oitenta e um centavos	setecientos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos
16	CONE DE PAPEL 2ª SÉRIE	DENTSPLY	CK	25	25	R\$ 31,81	R\$ 31,81	R\$ 795,25	trinta e um reais e oitenta e um centavos	setecientos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos
17	CONE DE PAPEL 2ª SÉRIE	DENTSPLY	CK	25	25	R\$ 31,81	R\$ 31,81	R\$ 795,25	trinta e um reais e oitenta e um centavos	setecientos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos
18	CONE DE PAPEL 30	DENTSPLY	CK	25	25	R\$ 31,81	R\$ 31,81	R\$ 795,25	trinta e um reais e oitenta e um centavos	setecientos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos
19	CONE DE PAPEL 35	DENTSPLY	CK	25	25	R\$ 31,81	R\$ 31,81	R\$ 795,25	trinta e um reais e oitenta e um centavos	setecientos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos
20	CONE DE PAPEL 40	DENTSPLY	CK	25	25	R\$ 31,81	R\$ 31,81	R\$ 795,25	trinta e um reais e oitenta e um centavos	setecientos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos
21	CONE DE PAPEL 60	DENTSPLY	CK	25	25	R\$ 31,81	R\$ 31,81	R\$ 795,25	trinta e um reais e oitenta e um centavos	setecientos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos
22	CONE PRINCIPAL 15	DENTSPLY	CK	25	25	R\$ 31,81	R\$ 31,81	R\$ 795,25	trinta e um reais e oitenta e um centavos	setecientos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos
23	CONE PRINCIPAL 20	DENTSPLY	CK	25	25	R\$ 31,81	R\$ 31,81	R\$ 795,25	trinta e um reais e oitenta e um centavos	setecientos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos
24	CONE PRINCIPAL 25	DENTSPLY	CK	25	25	R\$ 31,81	R\$ 31,81	R\$ 795,25	trinta e um reais e oitenta e um centavos	setecientos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos
25	CONE PRINCIPAL 30	DENTSPLY	CK	25	25	R\$ 31,81	R\$ 31,81	R\$ 795,25	trinta e um reais e oitenta e um centavos	setecientos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos
26	CONE PRINCIPAL 35	DENTSPLY	CK	25	25	R\$ 31,81	R\$ 31,81	R\$ 795,25	trinta e um reais e oitenta e um centavos	setecientos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos
27	CONE PRINCIPAL 40	DENTSPLY	CK	25	25	R\$ 31,81	R\$ 31,81	R\$ 795,25	trinta e um reais e oitenta e um centavos	setecientos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos
28	CONE PRINCIPAL 45	DENTSPLY	CK	25	25	R\$ 31,81	R\$ 31,81	R\$ 795,25	trinta e um reais e oitenta e um centavos	setecientos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos
29	CONE PRINCIPAL 50	DENTSPLY	CK	25	25	R\$ 31,81	R\$ 31,81	R\$ 795,25	trinta e um reais e oitenta e um centavos	setecientos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos
30	CONE PRINCIPAL 55	DENTSPLY	CK	25	25	R\$ 31,81	R\$ 31,81	R\$ 795,25	trinta e um reais e oitenta e um centavos	setecientos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos
31	CONE PRINCIPAL 60	DENTSPLY	CK	25	25	R\$ 31,81	R\$ 31,81	R\$ 795,25	trinta e um reais e oitenta e um centavos	setecientos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page, including a large signature that appears to be 'JFA' and another signature that is partially obscured.



32	ZONE PRINCIPAL 70	DENTIST	CX	25		25	R\$ 31,81	R\$	795,25	trinta e um reais e oitenta e um centavos	setecentos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos
33	ZONE PRINCIPAL 80	DENTIST	CX	25		25	R\$ 31,81	R\$	795,25	trinta e um reais e oitenta e um centavos	setecentos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos
34	COTOXOL	VIGODENT	CX	30		30	R\$ 15,79	R\$	473,70	quarante reais e setenta e nove centavos	quatrocentos e setenta e três reais e noventa e nove centavos
35	EDTA - FRASCO COM 20ML	MAQUINA	FR	30		30	R\$ 7,58	R\$	227,40	sete reais e cinquenta e oito centavos	duzentos e vinte e sete reais e cinquenta e oito centavos
36	ESPAÇADOR DIGITAL 1/8 - 21MM	MEDIN	CX	10		10	R\$ 57,45	R\$	574,50	cinquenta e sete reais e quarenta e cinco centavos	quinhentos e setenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
37	ESPAÇADOR DIGITAL 1/8 - 25 MM	MEDIN	CX	8		8	R\$ 57,45	R\$	459,60	cinquenta e sete reais e quarenta e cinco centavos	quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
38	ESPAÇADOR DIGITAL 1/6 - 25 MM	MEDIN	CX	10		10	R\$ 57,45	R\$	574,50	cinquenta e sete reais e quarenta e cinco centavos	quinhentos e setenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
39	ESPAÇADOR DIGITAL A A D - 21MM	MEDIN	CX	10		10	R\$ 48,48	R\$	484,80	quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos	quatrocentos e oitenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
40	ESPAÇADOR DIGITAL A A D - 25MM	MEDIN	CX	18		18	R\$ 48,48	R\$	872,64	quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos	trezentos e oitenta e sete reais e oitenta e oito centavos
41	ESPAÇADOR DIGITAL B - 25 MM	MEDIN	CX	8		8	R\$ 48,48	R\$	387,84	quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos	trezentos e oitenta e sete reais e oitenta e oito centavos
42	ESPAÇADOR DIGITAL C - 25 MM	MEDIN	CX	8		8	R\$ 48,48	R\$	387,84	quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos	trezentos e oitenta e sete reais e oitenta e oito centavos
43	ESPAÇADOR DIGITAL D - 25 MM	MEDIN	CX	10		10	R\$ 48,48	R\$	484,80	quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos	quatrocentos e oitenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
44	EUCALPTOL	MAQUINA	FR	5		5	R\$ 14,47	R\$	72,35	quatorze reais e quarenta e sete centavos	setenta e seis reais e trinta e cinco centavos
45	EXTIRPA NERVOS 25/40 - 21 MM	GOLGIVAN	CX	2		2	R\$ 36,00	R\$	72,00	trinta e seis reais	setenta e seis reais e trinta e cinco centavos
46	FIL CANAL LIQUIDO	MAQUINA	CX	20		20	R\$ 20,75	R\$	415,00	vinte reais e setenta e cinco centavos	quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos
47	FIL CANAL P0	MAQUINA	CX	20		20	R\$ 24,15	R\$	483,00	vinte e quatro reais e quinze centavos	quatrocentos e oitenta e três reais e trinta e cinco centavos
48	LENÇOL DE BORRACHA C/26 UNID. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	MARLE	UNID	10		10	R\$ 38,60	R\$	386,00	trinta e oito reais e sessenta centavos	trezentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos
49	LIMA DE NIQUEL - TITANIO MANUAL 1 e SERIE - 15/40 - 21 MM FABRICADAS EM LIGA DE NIQUEL-TITANIO PARA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS COM CURVATURA MUITO ACENTUADA	MAULEFER	CX	5		5	R\$ 43,24	R\$	216,20	quarenta e três reais e vinte e quatro centavos	duzentos e dezesseis reais e vinte e quatro centavos
50	LIMA FLEXOFILE 10 - 21MM	MAULEFER	CX	5		5	R\$ 26,60	R\$	133,00	vinte e seis reais e sessenta centavos	cento e trinta e três reais e sessenta centavos
51	LIMA FLEXOFILE 15 - 25 MM	MAULEFER	CX	5		5	R\$ 26,60	R\$	133,00	vinte e seis reais e sessenta centavos	cento e trinta e três reais e sessenta centavos
52	LIMAS FLEXOFILE EM AÇO INOXIDAVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO, EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS ADICIONARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVADOS	MAULEFER	CX	5		5	R\$ 26,60	R\$	133,00	vinte e seis reais e sessenta centavos	cento e trinta e três reais e sessenta centavos
53	LIMAS FLEXOFILE 15 - 25MM LIMA EM AÇO INOXIDAVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO, EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS ADICIONARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVADOS	MAULEFER	CX	5		5	R\$ 26,60	R\$	133,00	vinte e seis reais e sessenta centavos	cento e trinta e três reais e sessenta centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom left of the page.

RECEITA MUNICIPAL
Fis. 1090
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

54	LIMAS FLEXÍVEIS LEZARD - 21MM EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO, EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.	MAULETER	CX	5					R\$ 26,60	R\$			133,00	valor e seis reais e sessenta centavos	cento e trinta e três reais
55	LIMAS FLEXÍVEIS 30 - 21MM LÍMIA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO.	MAULETER	CX	5					R\$ 26,60	R\$			133,00	valor e seis reais e sessenta centavos	cento e trinta e três reais
56	LIMAS FLEXÍVEIS 08 - 25MM	MAULETER	CX	5					R\$ 26,60	R\$			133,00	valor e seis reais e sessenta centavos	cento e trinta e três reais
57	LIMAS FLEXÍVEIS 08 - 25MM	MAULETER	CX	5					R\$ 26,60	R\$			133,00	valor e seis reais e sessenta centavos	cento e trinta e três reais
58	LIMAS FLEXÍVEIS 10 - 25 MM	MAULETER	CX	5					R\$ 26,60	R\$			133,00	valor e seis reais e sessenta centavos	cento e trinta e três reais
59	LIMAS FLEXÍVEIS 15/40 - 25MM LÍMIA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO, EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.	MAULETER	CX	5					R\$ 26,60	R\$			133,00	valor e seis reais e sessenta centavos	cento e trinta e três reais
60	LIMAS FLEXÍVEIS 15/40 - 21MM LÍMIA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO, EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.	MAULETER	CX	5					R\$ 26,60	R\$			133,00	valor e seis reais e sessenta centavos	cento e trinta e três reais
61	LIMAS FLEXÍVEIS 20 - 25MM LÍMIA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO, EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.	MAULETER	CX	5					R\$ 26,60	R\$			133,00	valor e seis reais e sessenta centavos	cento e trinta e três reais
62	LIMAS FLEXÍVEIS 20 - 25MM LÍMIA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO, EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.	MAULETER	CX	5					R\$ 26,60	R\$			133,00	valor e seis reais e sessenta centavos	cento e trinta e três reais
63	LIMAS FLEXÍVEIS 25 - 21MM LÍMIA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO, EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.	MAULETER	CX	5					R\$ 26,60	R\$			133,00	valor e seis reais e sessenta centavos	cento e trinta e três reais
64	LIMAS FLEXÍVEIS 25 - 25MM LÍMIA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO, EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.	MAULETER	CX	5					R\$ 26,60	R\$			133,00	valor e seis reais e sessenta centavos	cento e trinta e três reais
65	LIMAS FLEXÍVEIS 27 SEFRE - 21MM	MAULETER	CX	5					R\$ 26,60	R\$			133,00	valor e seis reais e sessenta centavos	cento e trinta e três reais
66	LIMAS FLEXÍVEIS 27 SEFRE - 25MM	MAULETER	CX	5					R\$ 26,60	R\$			133,00	valor e seis reais e sessenta centavos	cento e trinta e três reais

JH
M



67	LIMAS FLEXORILE 2ª SÉRIE - 33MM LIMAS FLEXORILE 30 - 35MM LIMA EM AÇO INOXIDAVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO. EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.	MAILLER	CX	5	5	R\$ 26,60	R\$	133,00	virte e seis reais e sessenta centavos	cento e trinta e três reais	
68	LIMAS FLEXORILE 3ª SÉRIE - 33MM LIMA EM AÇO INOXIDAVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO. EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.	MAILLER	CX	5	5	R\$ 26,60	R\$	133,00	virte e seis reais e sessenta centavos	cento e trinta e três reais	
69	LIMAS FLEXORILE 35 - 33MM LIMA EM AÇO INOXIDAVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO. EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.	MAILLER	CX	5	5	R\$ 26,60	R\$	133,00	virte e seis reais e sessenta centavos	cento e trinta e três reais	
70	LIMAS FLEXORILE 40 - 25 MM LIMA EM AÇO INOXIDAVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO. EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.	MAILLER	CX	5	5	R\$ 26,60	R\$	133,00	virte e seis reais e sessenta centavos	cento e trinta e três reais	
71	LIMAS HEDSTROEN 1ª SÉRIE - 21 MM	MAILLER	CX	5	5	R\$ 22,01	R\$	110,05	virte e dois reais e um centavo	cento e dez reais e cinco centavos	
72	LIMAS HEDSTROEN 2ª SÉRIE - 25 MM	MAILLER	CX	5	5	R\$ 22,01	R\$	110,05	virte e dois reais e um centavo	cento e dez reais e cinco centavos	
73	LIMAS HEDSTROEN 3ª SÉRIE - 31MM	MAILLER	CX	5	5	R\$ 22,01	R\$	110,05	virte e dois reais e um centavo	cento e dez reais e cinco centavos	
74	LIMAS HEDSTROEN 4ª SÉRIE - 33MM	MAILLER	CX	5	5	R\$ 22,01	R\$	110,05	virte e dois reais e um centavo	cento e dez reais e cinco centavos	
75	LIMAS HEDSTROEN 5ª SÉRIE - 35 MM	MAILLER	CX	5	5	R\$ 22,01	R\$	110,05	virte e dois reais e um centavo	cento e dez reais e cinco centavos	
76	OXIDO DE ZINCO	MAQUIRA	UNID	6	6	R\$ 6,40	R\$	38,40	seis reais e quarenta centavos	trinta e oito reais e quarenta centavos	
77	PARAMONOCLORETO DE CÁLCIO	ANGELUS	UNID	8	8	R\$ 9,97	R\$	79,76	noze reais e noventa e sete centavos	oitenta e nove reais e noventa e sete centavos	
78	PASTA PROFILÁTICA	MAQUIRA	TR	60	2	R\$ 10,45	R\$	627,00	dez reais e quarenta e cinco centavos	seiscentos e vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos	
79	SONDA RHEIN Nº 1	GOLIGMAN	UNID	10	10	R\$ 5,83	R\$	58,30	cinco reais e oitenta e um centavos	cinquenta e oito reais e dez centavos	
80	SONDA RHEIN Nº 2	GOLIGMAN	UNID	10	10	R\$ 9,66	R\$	96,60	noze reais e sessenta e seis centavos	noventa e seis reais e sessenta e seis centavos	
81	SONDA RHEIN Nº 3	GOLIGMAN	UNID	10	10	R\$ 9,66	R\$	96,60	noze reais e sessenta e seis centavos	noventa e seis reais e sessenta e seis centavos	
82	TESTE DE VITALIDADE PULPAR	MAQUIRA	FR	15	15	R\$ 42,86	R\$	642,90	quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos	seiscentos e quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos	
								R\$ 51.139,26			

Unif

Unif

Unif

LOTE 20 - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	95%	QUANT. TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
3	FILTRO PROCESSADOR DE AR DUAS SAÍDAS REGULÁVEIS, CORPO TRANSPARENTE, REFL. 5 MICRA, COM CARVÃO ATIVADO, HETRAGEM DE AR E REGULAGEM DE PRESSÃO CALIBRADO ATÉ 150 LIBRAS/POLÉGADA.	BBI	UNID	3		3	R\$ 678,03	R\$ 2.034,09	sesscentos e setenta e oito reais e três centavos	dois mil e trinta e quatro reais e cinco centavos
2	DESTILADOR PARA CADA 4 LITROS DE ÁGUA COMUM O DESTILADOR DEVE PRODUZIR 3,8 LITROS DE ÁGUA DESTILADA. NÃO NECESSITA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA. PROPORCIONA ECONOMIA DE ATÉ 35% NOS GASTOS COM ÁGUA DESTILADA. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. CAPACIDADE DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA DESTILADA: 3,8 LITROS. CAPACIDADE DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA COMUM: 4 LITROS. DURAÇÃO DO CICLO COMPLETO: 6 A 8 HORAS. PESO LÍQUIDO: 3,4 KG. PESO BRUTO: 4 KG. DIMENSÕES (CM): 27 (LARGURA) X 33 (ALTURA) X 27,5 (PROFUNDIDADE). VOLTAGEM: 220V. FREQUÊNCIA: 60 HZ. POTÊNCIA: 600 WATTS. MODELO 220V. CONSUMO ELÉTRICO (HORAS): 0,59KW - 127V / 0,60KW - 220V. TEMPERATURA DE TRABALHO ADEQUADA: 15º C A 40º C. COR: BRANCA.	CRISTOFOLU	UNID	2		2	R\$ 2.851,80	R\$ 5.703,60	dois mil, oitocentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos	cinco mil, setecentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
3	MICROMOTOR CORPO MICROMOTOR FABRICADO EM LATÃO, COM TRATAMENTO CROMADO. AUTOCALAVÉLA ATÉ 135°C; MANEJAS ANTIDERRAPANTES E INDICAÇÃO DE SENTIDO NO ANEL DE REGULAGEM DE ROTACÃO. SPRAY EXTERNO SIMPLES SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EXTERNO PADRÃO, QUE POSSIBLITE A SUBSTITUIÇÃO DA MANGUEIRA DE PASSAGEM DE ÁGUA, EVITANDO A CONTAMINAÇÃO CRUZADA, E REFRIGERA A REGIÃO DE CORTE DA BROCA EM QUALQUER POSIÇÃO DE TRABALHO, EVITANDO SUPERAQUECIMENTO. CONEXÃO BORDEN. ROTACÃO DE 5.000 RPM A 20.000 RPM. REGULAGEM DE ROTACÃO/INVERSAÇÃO NO CORPO DO MICROMOTOR. PRESSÃO DE AR DE TRABALHO AO LIBRAS (PSI). ACOPLAMENTO ATÍAVS DO SISTEMA INTNA. PESO LÍQUIDO INFERIOR A 110,0 GRAMAS. ALTO TORQUE. BAIXO RUÍDO DE TRABALHO. SISTEMA DE TRATAMENTO DE ENRUECIMENTO DA CAMADA SUPERFICIAL QUE ASSEGURA A DURABILIDADE DA ROSCA.	DENTSCLER	UNID	3		3	R\$ 791,52	R\$ 2.374,56	setecentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos	dois mil, trezentos e setenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
4	APARELHO DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO LUZ COM COMPONENTES DE ONDA COMPREENDIDO ENTRE 460 E 480NM. PERMITE AJUSTE DO TEMPO EM 20 OU 40 SEGUNDOS DE EXPOSIÇÃO DO EMISSOR LED E TAMBÉM O AJUSTE DE POTÊNCIA DE 350MW OU 600MW. UNIDADE ULTRA BLUE IS 600MW. Sonda STANDARD (SEM POLÍMERO), SUPORTE NA PEÇA DE MÃO. PROTETOR OCULAR. TENSÃO DE OPERAÇÃO: 90 240V.	ECEL	UNID	3		3	R\$ 1.078,64	R\$ 3.235,92	um mil e setenta e oito reais e noventa e quatro centavos	três mil, duzentos e trinta e cinco reais e noventa e dois centavos

(Handwritten signatures and initials)



<p>5</p> <p>PONTEIRA PARA FOTODUPLICAZADOR DE FIBRA OPTICA E AUTOCLAVAVEL A 134°C</p>	<p>CEEL</p>	<p>UNID</p>	<p>5</p>	<p>5</p>	<p>R\$ 350,00</p>	<p>R\$</p>	<p>1.794,50</p>	<p>trezentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos</p>	<p>um mil, setecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos</p>
<p>6</p> <p>LIQUIDO INFERIOR A 500 GRAMAS, BAIXO RUJIDO DE TRABALHO: ENTRE 32 E 35 LIBRAS; POU PESO IDEAL; PESO LOCALIZADO NA PARTE DE TRAS DA CABECA DA PEÇA DE MÃO (PUSH BUTTON); PERMITE A TROCA RAPIDA DAS BROCAS; DISPENSA A UTILIZACAO DO SACO-BROCAS; RESISTENTE A UMA TRACAO QUE ASSIGURA O TRAVAMENTO DA BROCA; ALTO TORQUE FORMATO ERGONOMICO; CORPO DE ESPESSURA FINA; POSSUI MANHUELAS ANTIERHAJANTES; EXTREMIDADE INCLINADA; EXCLUSIVO TRATAMENTO ELETROQUIMICO; SISTEMA DE TRATAMENTO DE ENRIQUECIMENTO DA CAMADA SUPERFICIAL QUE ASSEGURA A DURABILIDADE DA BROCA.</p>	<p>DENTSCLER</p>	<p>UNID</p>	<p>10</p>	<p>10</p>	<p>R\$ 246,90</p>	<p>R\$</p>	<p>7.469,00</p>	<p>setecentos e quarenta e seis reais e noventa centavos</p>	<p>sete mil, quatrocentos e sessenta e nove reais</p>
<p>7</p> <p>SEALDORA GABINETE DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO E PINTURA EPOXI ELETROSTÁTICA SEALDORA DE AQUECIMENTO INSTANTANEO (TEMPORIZADA), ACIONAMENTO MANUAL, ARTICULACOES COM ENBULCHAMENTOS DE METAL; SELA EMBALAGENS GRAU CIRURGICO (PAPEL E PLASTICO) ATE 29 CM DE LARGURA, FUNCONA EM 110 E 220 VOLTS 50/60HZ (BIVOLT), POTENCIA 200 WATTS, CONSUMO MEDIO DE 1 KWH A CADA 1000 SELAGENS, PARTES ELETRO E ELETROMICA TOTALMENTE EMBUTIDAS, RESISTENCIA TIPO FITA DE NIQUEL CROMO 4,5 X 0,10 MM.</p>	<p>SEAL</p>	<p>UNID</p>	<p>1</p>	<p>1</p>	<p>R\$ 1.915,75</p>	<p>R\$</p>	<p>1.915,75</p>	<p>um mil, novecentos e quinze reais e setenta e cinco centavos</p>	<p>um mil, novecentos e quinze reais e setenta e cinco centavos</p>
<p>8</p> <p>AMALGAMADOR CAPSULAR DIGITAL: CHAVE GERAL LUMINOSA, PROGRAMACAO DE TEMPO COM MEMORIA AUTOMATICA AGRINAL DE CADA OPERACAO, GARANTINDO REPERIBILIDADE DO TEMPO SOLICITADO; BASE METALICA PARA PROPORCONNA PERFEITA ESTABILIDADE; CAPA INJETADA EM ABS COM PELICULA EM POLIURETANO; TEMPORIZADOR ELETRONICO; COM ESCALA DE 0 A 30</p>	<p>ALT</p>	<p>UNID</p>	<p>5</p>	<p>5</p>	<p>R\$ 1.008,80</p>	<p>R\$</p>	<p>5.044,00</p>	<p>um mil e oito reais e oitenta centavos</p>	<p>cinco mil e quarenta e quatro reais</p>
<p>R\$</p>	<p></p>	<p></p>	<p></p>	<p></p>	<p></p>	<p>R\$</p>	<p>29.571,42</p>	<p></p>	<p>velte e nove mil, quinhentos e oitenta e um reais e quarenta e dois centavos</p>



			quatro milbois, novecientos e dezotto mil, novecentos e sessenta e um reais e noventa e sete centavos
R\$	4.918.961,97		quatro milbois, novecientos e dezotto mil, novecentos e sessenta e um reais e noventa e sete centavos

VALOR DA PROPOSTA : R\$ 4.918.961,97

VALIDADE DA PROPOSTA : 75 (SETENTA E CINCO) DIAS

* Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas, incidentes sobre o fornecimento referentes fretes, tributos, encargos sociais e demais ônus referente a execução do serviço.

Sobral -ce 26 de Abril de 2021.

Miguel Froim Vilas
Miguel Froim Vilas
CPF: Nº. 324.073.433-87



**SANTA CRUZ DIST. DE
MEDICAMENTOS EIRELI**
CNPJ: 23.535.727/0001-79
AV JOAQUIM SAFFORD, 345 - ALTO DO CRISTO
CEP: 62.020-305 - SOBRAL - CE

CVK

CEB

AAA

